

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 890200030001 | ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO | PAR | 219,000000 | | 183,00 | 40.077,00 | 183,00 | 40.077,00 | 183,00 | 40.077,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 890200030002 | ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA | PAR | 210,000000 | | 269,00 | 56.490,00 | 266,00 | 55.860,00 | 266,00 | 55.860,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 890200030032 | ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO | PAR | 190,000000 | | 28,00 | 5.320,00 | 28,00 | 5.320,00 | 28,00 | 5.320,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 890200030033 | ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO | PAR | 190,000000 | | 29,00 | 5.510,00 | 29,00 | 5.510,00 | 29,00 | 5.510,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 890200030034 | ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO | PAR | 210,000000 | | 20,00 | 4.200,00 | 20,00 | 4.200,00 | 20,00 | 4.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 890200030035 | ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO | PAR | 220,000000 | | 20,00 | 4.400,00 | 20,00 | 4.400,00 | 20,00 | 4.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 899600120100 | UNIFORME DE VERANO PARA DAMA | UNIDAD | 848,000000 | | 158,00 | 133.984,00 | 146,00 | 123.808,00 | 146,00 | 123.808,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 899600120102 | UNIFORME DE INVIERNO PARA CABALLERO | UNIDAD | 697,000000 | | 118,00 | 82.246,00 | 113,00 | 78.761,00 | 113,00 | 78.761,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 899600120103 | UNIFORME DE INVIERNO PARA DAMA | UNIDAD | 842,000000 | | 161,00 | 135.562,00 | 149,00 | 125.458,00 | 148,00 | 124.616,00 | 2.780,00 | 2.340.760,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 899600121602 | UNIFORME DE VESTIR DE VERANO PARA CABALLERO | UNIDAD | 643,000000 | | 6,00 | 3.858,00 | 5,00 | 3.215,00 | 5,00 | 3.215,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 899600121606 | UNIFORME DE VESTIR DE INVIERNO PARA CABALLERO | UNIDAD | 772,000000 | | 8,00 | 6.176,00 | 8,00 | 6.176,00 | 8,00 | 6.176,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.1.2 1.1 1 | 899600122842 | UNIFORME DE VERANO PARA CABALLERO | UNIDAD | 830,000000 | | 110,00 | 91.300,00 | 100,00 | 83.000,00 | 97,00 | 80.510,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600030026 | CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 100 g | UNIDAD | 4,800000 | | 24,00 | 115,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600030027 | CAFÉ INSTANTÁNEO X 200 g | UNIDAD | 15,500000 | | 175,00 | 2.712,50 | 199,00 | 3.084,50 | 199,00 | 3.084,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600030031 | CAFÉ MOLIDO X 1 kg | UNIDAD | 62,000000 | | 72,00 | 4.464,00 | 72,00 | 4.464,00 | 72,00 | 4.464,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600030342 | CAFÉ INSTANTÁNEO X 195 g | UNIDAD | 26,100000 | | 3,00 | 78,30 | 7,00 | 182,70 | 7,00 | 182,70 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600030485 | CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 50 g | UNIDAD | 5,800000 | | 22,00 | 127,60 | 22,00 | 127,60 | 22,00 | 127,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600030504 | JUEGO DE CÁPSULAS PARA CAFÉ CON LECHE X 8 DOSIS | UNIDAD | 26,000000 | | 132,00 | 3.432,00 | 132,00 | 3.432,00 | 132,00 | 3.432,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600030517 | CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX. | UNIDAD | 24,600000 | | 214,00 | 5.264,40 | 239,00 | 5.879,40 | 239,00 | 5.879,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600030570 | CAFÉ INSTANTÁNEO X 185 g APROX. | UNIDAD | 17,910000 | | 8,00 | 143,28 | 8,00 | 143,28 | 8,00 | 143,28 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600030580 | CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 185 g APROX. | UNIDAD | 33,700000 | | 187,00 | 6.301,90 | 155,00 | 5.223,50 | 155,00 | 5.223,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600050013 | AZUCAR BLANCA | KLG | 3,180000 | | 636,00 | 2.022,48 | 457,00 | 1.453,26 | 457,00 | 1.453,26 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600050048 | AZUCAR RUBIA DOMESTICA | KLG | 3,200000 | | 443,00 | 1.417,60 | 485,00 | 1.552,00 | 484,00 | 1.548,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600050052 | EDULCORANTE DE STEVIA X 250 g | UNIDAD | 28,750000 | | 2,00 | 57,50 | 2,00 | 57,50 | 2,00 | 57,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 1.1 1 | 090600050058 | EDULCORANTE X 1 g X 50 | UNIDAD | 15,000000 | | 231,00 | 3.465,00 | 231,00 | 3.465,00 | 231,00 | 3.465,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100010002 | BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX. | UNIDAD | 6,500000 | | 253,00 | 1.644,50 | 253,00 | 1.644,50 | 253,00 | 1.644,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100010157 | BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA | UNIDAD | 5,200000 | | 380,00 | 1.976,00 | 305,00 | 1.586,00 | 305,00 | 1.586,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100010161 | BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA | UNIDAD | 6,800000 | | 502,00 | 3.413,60 | 538,00 | 3.658,40 | 539,00 | 3.665,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100010162 | BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA | UNIDAD | 7,100000 | | 495,00 | 3.514,50 | 440,00 | 3.124,00 | 444,00 | 3.152,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100010164 | BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA | UNIDAD | 1,893300 | | 316,00 | 598,28 | 50,00 | 94,66 | 50,00 | 94,66 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100010166 | BEBIDA GASEOSA DIETÉTICA X 500 mL OSCURA | UNIDAD | 2,100000 | | 12,00 | 25,20 | 12,00 | 25,20 | 12,00 | 25,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100010170 | BEBIDA GASEOSA X 500 mL CLARA | UNIDAD | 1,602110 | | 276,00 | 442,18 | 300,00 | 480,63 | 300,00 | 480,63 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100010183 | BEBIDA GASEOSA X 400 mL | UNIDAD | 1,390000 | | 564,00 | 783,96 | 564,00 | 783,96 | 564,00 | 783,96 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100010227 | BEBIDA GASEOSA X 450 mL APROX. OSCURA | UNIDAD | 2,150000 | | 864,00 | 1.857,60 | 864,00 | 1.857,60 | 864,00 | 1.857,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100010229 | BEBIDA GASEOSA X 450 mL APROX. AMARILLA | UNIDAD | 2,150000 | | 864,00 | 1.857,60 | 864,00 | 1.857,60 | 864,00 | 1.857,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100020017 | AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL | UNIDAD | 1,332000 | | 16.920,00 | 22.537,44 | 16.920,00 | 22.537,44 | 16.920,00 | 22.537,44 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100020028 | AGUA MINERAL SIN GAS X 2.5 L | UNIDAD | 2,868000 | | 1.134,00 | 3.252,32 | 1.134,00 | 3.252,32 | 1.134,00 | 3.252,32 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100020030 | AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L | UNIDAD | 17,971000 | | 266,00 | 4.780,29 | 586,00 | 10.531,01 | 586,00 | 10.531,01 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100020043 | AGUA MINERAL CON GAS X 600 mL | UNIDAD | 1,180000 | | 60,00 | 70,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100020071 | AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL X 15 | UNIDAD | 22,500000 | | 1.320,00 | 29.700,00 | 1.800,00 | 40.500,00 | 1.800,00 | 40.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100020079 | AGUA MINERAL SIN GAS IMPRESO X 625 mL | UNIDAD | 0,837330 | | 720,00 | 602,88 | 600,00 | 502,40 | 600,00 | 502,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100020084 | AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. | UNIDAD | 0,837333 | | 4.847,00 | 4.058,55 | 4.847,00 | 4.058,55 | 4.847,00 | 4.058,55 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100040052 | JUGO DE DURAZNO X 1 L | UNIDAD | 2,800000 | | 116,00 | 324,80 | 80,00 | 224,00 | 80,00 | 224,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100040119 | AGUA BEBIBLE DE TÉ VERDE SABOR LIMÓN X 450 mL APROX. | UNIDAD | 1,980000 | | 142,00 | 281,16 | 142,00 | 281,16 | 142,00 | 281,16 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100070041 | AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L | UNIDAD | 13,400000 | | 601,00 | 8.053,40 | 524,00 | 7.021,60 | 524,00 | 7.021,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100070075 | AGUA DE MESA CON GAS X 2.5 L | UNIDAD | 2,950000 | | 260,00 | 767,00 | 300,00 | 885,00 | 300,00 | 885,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100070081 | AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L | UNIDAD | 2,950000 | | 1.952,00 | 5.758,40 | 2.096,00 | 6.183,20 | 2.096,00 | 6.183,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100070096 | AGUA DE MESA CON GAS X 625 mL | UNIDAD | 0,850000 | | 172,00 | 146,20 | 140,00 | 119,00 | 140,00 | 119,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100070097 | AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL | UNIDAD | 0,850000 | | 2.982,00 | 2.534,70 | 2.880,00 | 2.448,00 | 2.880,00 | 2.448,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100070125 | AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE | UNIDAD | 19,350000 | | 677,00 | 13.099,95 | 696,00 | 13.467,60 | 696,00 | 13.467,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091100100003 | BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL | UNIDAD | 1,400000 | | 1.324,00 | 1.853,60 | 1.324,00 | 1.853,60 | 1.324,00 | 1.853,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 091400060005 | ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g | UNIDAD | 4,350000 | | 80,00 | 348,00 | 80,00 | 348,00 | 80,00 | 348,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 093100020002 | CHOCOLATE EN BARRA X 90 g | UNIDAD | 1,270000 | | 40,00 | 50,80 | 40,00 | 50,80 | 40,00 | 50,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 093100020112 | BOMBÓN DE CHOCOLATE X 84 g APROX. | UNIDAD | 15,000000 | | 40,00 | 600,00 | 40,00 | 600,00 | 40,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 094100020020 | CONSERVA DE DURAZNO EN ALMIBAR X 820 g | UNIDAD | 6,050000 | | 40,00 | 242,00 | 40,00 | 242,00 | 40,00 | 242,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 095400050043 | LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX. | UNIDAD | 2,950000 | | 11.023,00 | 32.517,85 | 10.945,00 | 32.287,75 | 10.945,00 | 32.287,75 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010175 | GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 40 g APROX. | UNIDAD | 4,300000 | | 140,00 | 602,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010176 | GALLETA INTEGRAL SALADA X 40 g APROX. | UNIDAD | 0,400000 | | 508,00 | 203,20 | 448,00 | 179,20 | 448,00 | 179,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010177 | GALLETA SALADA X 26 g APROX. | UNIDAD | 0,600000 | | 1.002,00 | 601,20 | 1.004,00 | 602,40 | 1.004,00 | 602,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010183 | GALLETA DULCE X 48 g APROX. | UNIDAD | 0,520000 | | 660,00 | 343,20 | 600,00 | 312,00 | 600,00 | 312,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010195 | GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 75 g | UNIDAD | 1,200000 | | 2.618,00 | 3.141,60 | 2.858,00 | 3.429,60 | 2.858,00 | 3.429,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010198 | GALLETA DE SODA X 45 g APROX. | UNIDAD | 0,460000 | | 1.143,00 | 525,78 | 760,00 | 349,60 | 760,00 | 349,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010205 | GALLETA DULCE X 30 g APROX. | UNIDAD | 0,520000 | | 500,00 | 260,00 | 500,00 | 260,00 | 500,00 | 260,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010210 | GALLETA DE SODA X 40 g APROX. | UNIDAD | 0,500000 | | 1.610,00 | 805,00 | 2.520,00 | 1.260,00 | 2.520,00 | 1.260,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010214 | GALLETA DE SODA X 42 g | UNIDAD | 0,400316 | | 253,00 | 101,28 | 253,00 | 101,28 | 253,00 | 101,28 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010217 | GALLETA DE SODA DIETETICA X 42 g APROX. | CIENTO | 0,440000 | | 48,00 | 21,12 | 48,00 | 21,12 | 48,00 | 21,12 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010253 | GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6 | UNIDAD | 3,500000 | | 388,00 | 1.358,00 | 404,00 | 1.414,00 | 404,00 | 1.414,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010254 | GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6 | UNIDAD | 0,543529 | | 582,00 | 316,34 | 582,00 | 316,34 | 582,00 | 316,34 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010259 | GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 34 g X 8 | UNIDAD | 0,590000 | | 356,00 | 210,04 | 348,00 | 205,32 | 348,00 | 205,32 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010262 | GALLETA DULCE X 55 g APROX. X 6 | UNIDAD | 3,220000 | | 144,00 | 463,68 | 144,00 | 463,68 | 144,00 | 463,68 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010266 | GALLETA DE AGUA X 44 g APROX. | UNIDAD | 0,633333 | | 5.402,00 | 3.421,26 | 5.302,00 | 3.357,93 | 5.302,00 | 3.357,93 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010271 | GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. | UNIDAD | 0,600000 | | 3.330,00 | 1.998,00 | 3.330,00 | 1.998,00 | 3.330,00 | 1.998,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010296 | GALLETA DE AGUA DIETETICA X 44 g APROX. X 6 | UNIDAD | 2,960620 | | 1.292,00 | 3.825,11 | 1.292,00 | 3.825,11 | 1.292,00 | 3.825,11 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010313 | GALLETA DE SODA X 37 g APROX. | UNIDAD | 0,575000 | | 176,00 | 101,20 | 176,00 | 101,20 | 176,00 | 101,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010332 | GALLETA DE SODA X 34 g APROX. | UNIDAD | 0,450000 | | 5.028,00 | 2.262,60 | 5.028,00 | 2.262,60 | 5.028,00 | 2.262,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010340 | GALLETA VAINILLA X 53 g APROX. | UNIDAD | 0,978125 | | 600,00 | 586,88 | 600,00 | 586,88 | 600,00 | 586,88 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010414 | GALLETA INTEGRAL CON SALVADO DE TRIGO X 37 g APROX. | UNIDAD | 0,650000 | | 48,00 | 31,20 | 48,00 | 31,20 | 48,00 | 31,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010415 | GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX. | UNIDAD | 0,490000 | | 984,00 | 482,16 | 2.424,00 | 1.187,76 | 2.424,00 | 1.187,76 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010416 | GALLETA INTEGRAL CON SALVADO Y MIEL X 30 g APROX. | UNIDAD | 0,550000 | | 1.668,00 | 917,40 | 1.668,00 | 917,40 | 1.668,00 | 917,40 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010418 | GALLETA SALADA CON SEMILLAS DE CHÍA SALVADO Y AJONJOLÍ X 32 g APROX. | UNIDAD | 0,850000 | | 24,00 | 20,40 | 24,00 | 20,40 | 24,00 | 20,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010421 | GALLETA DE AGUA DIETÉTICA X 44 g APROX. | UNIDAD | 0,280000 | | 1.800,00 | 504,00 | 3.240,00 | 907,20 | 3.240,00 | 907,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010422 | GALLETA DE SODA DIETÉTICA X 42 g APROX. | UNIDAD | 0,466667 | | 80,00 | 37,33 | 80,00 | 37,33 | 80,00 | 37,33 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010423 | GALLETA INTEGRAL CON QUINUA X 36 g APROX. | UNIDAD | 0,550000 | | 600,00 | 330,00 | 600,00 | 330,00 | 600,00 | 330,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010461 | GALLETA VAINILLA X 47 g APROX. | UNIDAD | 0,580000 | | 1.120,00 | 649,60 | 2.200,00 | 1.276,00 | 2.200,00 | 1.276,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010480 | GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 73.5 g APROX. | UNIDAD | 1,200000 | | 600,00 | 720,00 | 600,00 | 720,00 | 600,00 | 720,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010493 | GALLETA DULCE X 47 g APROX. | UNIDAD | 0,520000 | | 3.476,00 | 1.807,52 | 3.716,00 | 1.932,32 | 2.616,00 | 1.360,32 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010506 | GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 36 g APROX. | UNIDAD | 0,590000 | | 1.436,00 | 847,24 | 1.676,00 | 988,84 | 1.676,00 | 988,84 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010538 | GALLETA SALADA X 26 g APROX. X 6 | UNIDAD | 3,500000 | | 60,00 | 210,00 | 60,00 | 210,00 | 60,00 | 210,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010550 | GALLETA INTEGRAL CON CEREAL Y AJONJOLÍ X 27 g APROX. X 9 | UNIDAD | 7,200000 | | 48,00 | 345,60 | 48,00 | 345,60 | 48,00 | 345,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800060003 | PANETON 900 g | UNIDAD | 21,000000 | | 40,00 | 840,00 | 40,00 | 840,00 | 40,00 | 840,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 099600090013 | ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES | UNIDAD | 4,900000 | | 573,00 | 2.807,70 | 577,00 | 2.827,30 | 577,00 | 2.827,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 099600090017 | HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES | UNIDAD | 4,900000 | | 195,00 | 955,50 | 173,00 | 847,70 | 173,00 | 847,70 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 099600090020 | MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES | UNIDAD | 4,900000 | | 554,00 | 2.714,60 | 597,00 | 2.925,30 | 597,00 | 2.925,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 099600090026 | TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES | UNIDAD | 5,200000 | | 405,00 | 2.106,00 | 406,00 | 2.111,20 | 406,00 | 2.111,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 099600090027 | TE FILTRANTE X 100 SOBRES | UNIDAD | 4,400000 | | 86,00 | 378,40 | 102,00 | 448,80 | 102,00 | 448,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 099600090030 | TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 25 SOBRES | UNIDAD | 2,080000 | | 12,00 | 24,96 | 12,00 | 24,96 | 12,00 | 24,96 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.1.1.1 | 099600090045 | TE VERDE FILTRANTE X 100 SOBRES | UNIDAD | 13,000000 | | 22,00 | 286,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.2.1.1 | 890300010036 | MALETÍN (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE LONA CON ASA Y BASE REFORZADA | UNIDAD | 32,300000 | | 2.650,00 | 85.595,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.2.1.1 | 890300010075 | MALETÍN (MENOR A 1/4 DE UIT) DE PLÁSTICO PARA HEMOGLOBINOMETRO | UNIDAD | 250,000000 | | 56,00 | 14.000,00 | 56,00 | 14.000,00 | 56,00 | 14.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.2.1.1 | 890300010096 | MALETÍN (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE LONA PARA HERRAMIENTAS | UNIDAD | 50,900000 | | 1,00 | 50,90 | 2,00 | 101,80 | 2,00 | 101,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.2.1.1 | 890300020001 | MOCHILA DE LONA IMPERMEABLE | UNIDAD | 43,000000 | | 910,00 | 39.130,00 | 910,00 | 39.130,00 | 910,00 | 39.130,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.2.1.1 | 890300020004 | MOCHILA DE LONA | UNIDAD | 35,000000 | | 470,00 | 16.450,00 | 470,00 | 16.450,00 | 470,00 | 16.450,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.2.1.1 | 890300020009 | MOCHILA ACOLCHADA PORTA TALLIMETROS | UNIDAD | 65,000000 | | 100,00 | 6.500,00 | 100,00 | 6.500,00 | 100,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.2.1.1 | 890300020034 | MOCHILA ACOLCHADA PARA BALANZA | UNIDAD | 41,500000 | | 100,00 | 4.150,00 | 100,00 | 4.150,00 | 100,00 | 4.150,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 890300020050 | MOCHILA DE LONA COLOR AZUL CON LOGOTIPO BORDADO | UNIDAD | 27,800000 | | 250,00 | 6.950,00 | 250,00 | 6.950,00 | 250,00 | 6.950,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 890300030043 | ESTUCHE DE GOMA PARA TENSIOMETRO | UNIDAD | 11,300000 | | 100,00 | 1.130,00 | 100,00 | 1.130,00 | 100,00 | 1.130,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 890300040044 | CANGURO DE TELA OXFORD | UNIDAD | 12,000000 | | 90,00 | 1.080,00 | 90,00 | 1.080,00 | 90,00 | 1.080,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 894400020063 | GORRO DE LONA TALLA ESTANDAR | UNIDAD | 10,500000 | | 60,00 | 630,00 | 60,00 | 630,00 | 60,00 | 630,00 | 60,00 | 630,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 894400020134 | GORRO DE DRIL CON LOGOTIPO COLOR AZUL | UNIDAD | 20,000000 | | 4.010,00 | 80.200,00 | 1.330,00 | 26.600,00 | 1.330,00 | 26.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 894400020154 | GORRO DE DRIL CON BORDADO | UNIDAD | 4,250000 | | 500,00 | 2.125,00 | 500,00 | 2.125,00 | 500,00 | 2.125,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600010115 | BLUSA DE POLIÉSTER MANGA CORTA | UNIDAD | 103,000000 | | 4,00 | 412,00 | 4,00 | 412,00 | 4,00 | 412,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600020180 | CAMISA DE POLIPIMA MANGA CORTA | UNIDAD | 34,000000 | | 24,00 | 816,00 | 24,00 | 816,00 | 24,00 | 816,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600020250 | CAMISA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA LARGA | UNIDAD | 88,000000 | | 24,00 | 2.112,00 | 24,00 | 2.112,00 | 24,00 | 2.112,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600030089 | FALDA DE LANA | UNIDAD | 205,000000 | | 4,00 | 820,00 | 4,00 | 820,00 | 4,00 | 820,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600040432 | PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO | UNIDAD | 54,000000 | | 32,00 | 1.728,00 | 2,00 | 108,00 | 2,00 | 108,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600040433 | PANTALÓN DE DENIM PARA DAMA | UNIDAD | 55,900000 | | 2,00 | 111,80 | 2,00 | 111,80 | 2,00 | 111,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600040434 | PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO | UNIDAD | 55,000000 | | 56,00 | 3.080,00 | 56,00 | 3.080,00 | 56,00 | 3.080,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600040435 | PANTALÓN DE DRIL PARA DAMA | UNIDAD | 92,300000 | | 50,00 | 4.615,00 | 50,00 | 4.615,00 | 50,00 | 4.615,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600040867 | PANTALÓN DE DRIL UNISEX | UNIDAD | 29,000000 | | 24,00 | 696,00 | 24,00 | 696,00 | 24,00 | 696,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600041061 | PANTALON DE TELA 45% ALGODON Y 55% POLIESTER UNISEX | UNIDAD | 54,175000 | | 24,00 | 1.300,20 | 24,00 | 1.300,20 | 24,00 | 1.300,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600070114 | CHALECO DE CASIMIR PARA DAMA | UNIDAD | 190,000000 | | 4,00 | 760,00 | 4,00 | 760,00 | 4,00 | 760,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600070129 | CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX | UNIDAD | 29,500000 | | 250,00 | 7.375,00 | 250,00 | 7.375,00 | 250,00 | 7.375,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600070148 | CHALECO DE DRIL UNISEX AZUL MARINO | UNIDAD | 40,000000 | | 3.370,00 | 134.800,00 | 690,00 | 27.600,00 | 690,00 | 27.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600070230 | CHALECO IMPERMEABLE TIPO PERIODISTA | UNIDAD | 35,978000 | | 330,00 | 11.872,74 | 330,00 | 11.872,74 | 330,00 | 11.872,74 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600070318 | CHALECO DE DRIL UNISEX | UNIDAD | 28,000000 | | 520,00 | 14.560,00 | 520,00 | 14.560,00 | 520,00 | 14.560,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600080088 | CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA | UNIDAD | 6,230000 | | 30,00 | 186,90 | 30,00 | 186,90 | 30,00 | 186,90 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600080089 | CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA | UNIDAD | 25,000000 | | 580,00 | 14.500,00 | 580,00 | 14.500,00 | 580,00 | 14.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600080090 | CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA | UNIDAD | 28,000000 | | 741,00 | 20.748,00 | 681,00 | 19.068,00 | 681,00 | 19.068,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600080091 | CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA LARGA | UNIDAD | 22,000000 | | 993,00 | 21.846,00 | 933,00 | 20.526,00 | 933,00 | 20.526,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600080610 | CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA UNISEX BORDADO TALLA M | UNIDAD | 23,000000 | | 250,00 | 5.750,00 | 250,00 | 5.750,00 | 250,00 | 5.750,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600090012 | PONCHO IMPERMEABLE | UNIDAD | 21,500000 | | 600,00 | 12.900,00 | 600,00 | 12.900,00 | 600,00 | 12.900,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600090013 | PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA | UNIDAD | 40,000000 | | 880,00 | 35.200,00 | 880,00 | 35.200,00 | 880,00 | 35.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600130023 | MANDIL DE DRIL | UNIDAD | 18,500000 | | 21,00 | 388,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600150022 | CASACA IMPERMEABLE PARA CABALLERO | UNIDAD | 109,000000 | | 25,00 | 2.725,00 | 25,00 | 2.725,00 | 25,00 | 2.725,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600150035 | CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR PARA DAMA | UNIDAD | 51,937984 | | 450,00 | 23.372,09 | 450,00 | 23.372,09 | 450,00 | 23.372,09 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600150041 | CASACA IMPERMEABLE PARA DAMA | UNIDAD | 115,000000 | | 2,00 | 230,00 | 2,00 | 230,00 | 2,00 | 230,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600150044 | CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR PARA CABALLERO | UNIDAD | 51,937984 | | 60,00 | 3.116,28 | 60,00 | 3.116,28 | 60,00 | 3.116,28 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600150050 | CASACA DE DRIL UNISEX | UNIDAD | 55,000000 | | 30,00 | 1.650,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600150065 | CASACA DE TASLAN UNISEX | UNIDAD | 65,000000 | | 1.046,00 | 67.990,00 | 1.046,00 | 67.990,00 | 1.046,00 | 67.990,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600160355 | CHAQUETA DE TELA TIPO LEGANT MANGA LARGA PARA DAMA | UNIDAD | 45,000000 | | 450,00 | 20.250,00 | 450,00 | 20.250,00 | 450,00 | 20.250,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600170038 | GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX | UNIDAD | 38,000000 | | 14,00 | 532,00 | 20,00 | 760,00 | 20,00 | 760,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 1 | 899600180010 | GUANTE DE CUERO UNISEX | PAR | 17,000000 | | 50,00 | 850,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 2 | 642900110262 | MANTEL DE DRIL 1.50 m X 2.30 m | UNIDAD | 165,000000 | | 1,00 | 165,00 | 1,00 | 165,00 | 1,00 | 165,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 2 | 642900110263 | MANTEL DE DRIL 1.50 m X 3.60 m | UNIDAD | 218,000000 | | 2,00 | 436,00 | 2,00 | 436,00 | 2,00 | 436,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 2 | 642900110264 | MANTEL DE DRIL 1.50 m X 7.20 m | UNIDAD | 388,000000 | | 1,00 | 388,00 | 1,00 | 388,00 | 1,00 | 388,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 2 | 895700080235 | TELA FRANELA 1.15 m X 2.00 m | UNIDAD | 4,480000 | | 120,00 | 537,60 | 120,00 | 537,60 | 120,00 | 537,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 3 | 890200010016 | BOTA DE PVC | PAR | 25,000000 | | 600,00 | 15.000,00 | 600,00 | 15.000,00 | 600,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 3 | 890200020004 | BOTIN DE CUERO PARA CABALLERO | PAR | 58,000000 | | 51,00 | 2.958,00 | 51,00 | 2.958,00 | 51,00 | 2.958,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 3 | 890200030001 | ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO | PAR | 219,000000 | | 18,00 | 3.942,00 | 18,00 | 3.942,00 | 18,00 | 3.942,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 3 | 890200030034 | ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO | PAR | 210,000000 | | 2,00 | 420,00 | 2,00 | 420,00 | 2,00 | 420,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 3 | 890200030157 | ZAPATO DE CUERO PARA DAMA | PAR | 210,000000 | | 10,00 | 2.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 2.1 3 | 890200050005 | ZAPATILLA DE LONA UNISEX | PAR | 50,000000 | | 42,00 | 2.100,00 | 42,00 | 2.100,00 | 42,00 | 2.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 3.1 1 | 172100070020 | DIESEL B5 S50 | GALON | 15,000000 | | 9.100,00 | 136.500,00 | 13.486,00 | 202.290,00 | 13.713,00 | 205.695,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 3.1 1 | 172100080009 | GASOHOL 95 PLUS | GALON | 16,450000 | | 0,00 | 0,00 | 735,00 | 12.090,75 | 1.800,00 | 29.610,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 3.1 3 | 175500100141 | ACEITE LUBRICANTE DE USO MULTIPLE X 90 mL | UNIDAD | 8,900000 | | 169,00 | 1.504,10 | 154,00 | 1.370,60 | 154,00 | 1.370,60 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 3.1 3 | 175500100174 | ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-50° PARA MOTOR GASOLINERO | GALON | 96,000000 | | 22,00 | 2.112,00 | 22,00 | 2.112,00 | 22,00 | 2.112,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 3.1 3 | 175500100241 | ACEITE LUBRICANTE SAE 25W-60° PARA MOTOR GASOLINERO | GALON | 48,480000 | | 12,00 | 581,76 | 12,00 | 581,76 | 12,00 | 581,76 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 3.1 3 | 175500100303 | ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO X 5.5 oz APROX. | UNIDAD | 18,700000 | | 20,00 | 374,00 | 20,00 | 374,00 | 20,00 | 374,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 3.1 3 | 175500150005 | LÍQUIDO PARA FRENOS X 12 fl oz (APROX 354 mL) | UNIDAD | 16,166667 | | 12,00 | 194,00 | 12,00 | 194,00 | 12,00 | 194,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 3.1 3 | 175500170015 | LIQUIDO REFRIGERANTE | GALON | 14,500000 | | 11,00 | 159,50 | 11,00 | 159,50 | 11,00 | 159,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 3.1 3 | 175500260059 | HIDROLINA X 1 gal | UNIDAD | 38,800000 | | 12,00 | 465,60 | 12,00 | 465,60 | 12,00 | 465,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 120600110001 | GRAPA PARA MAQUINA COMPAGINADORA MODELO DBM 120 X 5000 | UNIDAD | 65,500000 | | 79,00 | 5.174,50 | 44,00 | 2.882,00 | 44,00 | 2.882,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 120600110008 | UNIDAD GRAPADORA PARA COMPAGINADORA DUPLO COD. REF. 11C-20035 | UNIDAD | 67,800000 | | 9,00 | 610,20 | 9,00 | 610,20 | 9,00 | 610,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 445100480022 | TRAPO LITOGRAFICO COCIDO | KLG | 5,800000 | | 76,00 | 440,80 | 125,00 | 725,00 | 125,00 | 725,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 445100480073 | MASTER PARA DUPLICADORA DUPLO | UNIDAD | 186,900000 | | 13,00 | 2.429,70 | 14,00 | 2.616,60 | 14,00 | 2.616,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 445100480111 | TARJETA BLANCA DE PVC | UNIDAD | 1,221667 | | 3.300,00 | 4.031,50 | 3.300,00 | 4.031,50 | 3.300,00 | 4.031,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 445100480122 | TARJETA BLANCA DE PVC | EMP X 500 | 183,250000 | | 4,00 | 733,00 | 4,00 | 733,00 | 4,00 | 733,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 445100480128 | PLACA POSITIVA PARA MAQUINA OFSSET TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 6,000000 | | 200,00 | 1.200,00 | 200,00 | 1.200,00 | 200,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 445100480191 | SOLUCION DE FUENTE PARA MAQUINA OFFSET. | LITRO | 18,925057 | | 2,00 | 37,85 | 2,00 | 37,85 | 2,00 | 37,85 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 445100480234 | PLANCHA METALICA POSITIVA PARA MAQUINA OFFSET DE 724 mm X 615 mm X 0.30 mm | UNIDAD | 7,600000 | | 200,00 | 1.520,00 | 200,00 | 1.520,00 | 200,00 | 1.520,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 445100480392 | MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAPH COD. REF. S5467U | UNIDAD | 233,500000 | | 13,00 | 3.035,50 | 10,00 | 2.335,00 | 10,00 | 2.335,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 445100480480 | MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAPH COD. REF. S6947UA | UNIDAD | 186,500000 | | 4,00 | 746,00 | 4,00 | 746,00 | 4,00 | 746,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500030098 | DISCO DURO 1 TERABYTE | UNIDAD | 631,300000 | | 1,00 | 631,30 | 1,00 | 631,30 | 1,00 | 631,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500030129 | DISCO DURO 600 GB | UNIDAD | 1.120,000000 | | 6,00 | 6.720,00 | 8,00 | 8.960,00 | 8,00 | 8.960,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500030139 | DISCO DURO SATA 1 TB | UNIDAD | 595,000000 | | 1,00 | 595,00 | 1,00 | 595,00 | 1,00 | 595,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500030191 | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 1 TB | UNIDAD | 412,000000 | | 7,00 | 2.884,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500030228 | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 2 TB | UNIDAD | 1.240,000000 | | 2,00 | 2.480,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500140148 | CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CH648A NEGRO | UNIDAD | 531,590000 | | 1,00 | 531,59 | 1,00 | 531,59 | 1,00 | 531,59 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500140149 | CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CH645A AMARILLO | UNIDAD | 533,740000 | | 1,00 | 533,74 | 1,00 | 533,74 | 1,00 | 533,74 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500140150 | CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CH647A GRIS | UNIDAD | 531,225000 | | 1,00 | 531,23 | 1,00 | 531,23 | 1,00 | 531,23 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500140204 | CABEZAL DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. PF-05 | UNIDAD | 2.288,870000 | | 9,00 | 20.599,83 | 1,00 | 2.288,87 | 1,00 | 2.288,87 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500220019 | GRABADOR DE CD | UNIDAD | 470,000000 | | 2,00 | 940,00 | 2,00 | 940,00 | 2,00 | 940,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500230099 | FUSOR PARA IMPRESORA HP LASER JET 3005 DN | UNIDAD | 1.159,000000 | | 1,00 | 1.159,00 | 1,00 | 1.159,00 | 1,00 | 1.159,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500230206 | FUSOR PARA HP COD. REF. CE978A | UNIDAD | 1.300,590000 | | 3,00 | 3.901,77 | 3,00 | 3.901,77 | 3,00 | 3.901,77 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500230278 | UNIDAD FUSORA PARA CANON COD. REF. F190800 | UNIDAD | 2.057,000000 | | 2,00 | 4.114,00 | 2,00 | 4.114,00 | 2,00 | 4.114,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500230287 | FUSOR PARA CANON COD. REF. FM49734000 | UNIDAD | 3.160,800000 | | 1,00 | 3.160,80 | 3,00 | 9.482,40 | 3,00 | 9.482,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500230316 | JUEGO DE FUSOR PARA HP COD. REF. C2H57A | UNIDAD | 1.699,000000 | | 9,00 | 15.291,00 | 11,00 | 18.689,00 | 9,00 | 15.291,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500230394 | JUEGO DE FUSOR DE IMAGENES PARA HP COD. REF. C1N58A | UNIDAD | 1.150,000000 | | 1,00 | 1.150,00 | 1,00 | 1.150,00 | 1,00 | 1.150,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500230404 | FUSOR PARA CANON COD. REF. FM49737010 | UNIDAD | 2.611,700000 | | 1,00 | 2.611,70 | 1,00 | 2.611,70 | 1,00 | 2.611,70 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500230409 | FUSOR PARA CANON COD. REF. FM49734010 | UNIDAD | 2.526,200000 | | 1,00 | 2.526,20 | 1,00 | 2.526,20 | 1,00 | 2.526,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500230462 | JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO DE FUSOR PARA SHARP COD. REF. MX510WB | UNIDAD | 300,000000 | | 5,00 | 1.500,00 | 5,00 | 1.500,00 | 5,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500230523 | JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO DE FUSOR PARA HP COD. REF. RM23829 | UNIDAD | 300,000000 | | 2,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500410312 | MEMORIA RAM DDR4 16 GB 2133 MHz | UNIDAD | 918,000000 | | 8,00 | 7.344,00 | 8,00 | 7.344,00 | 8,00 | 7.344,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500491965 | CARTUCHO DE MANTENIMIENTO PARA CANON COD. REF. MC 08 | UNIDAD | 505,157500 | | 14,00 | 7.072,21 | 4,00 | 2.020,63 | 4,00 | 2.020,63 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500492059 | RODILLO DE LIMPIEZA DE FUSOR PARA CANON COD. REF. FC5-2286-000 | UNIDAD | 128,400000 | | 1,00 | 128,40 | 1,00 | 128,40 | 1,00 | 128,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500492215 | KIT DE TRANSFERENCIA DE IMAGENES PARA IMPRESORA HP COD. REF. CE516A | UNIDAD | 1.368,000000 | | 1,00 | 1.368,00 | 1,00 | 1.368,00 | 1,00 | 1.368,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500492292 | JUEGO DE TRANSFERENCIA DE IMÁGENES Y RODILLO PARA HP COD. REF. D7H14A | UNIDAD | 1.690,000000 | | 2,00 | 3.380,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500580002 | MOUSE OPTICO | UNIDAD | 7,198000 | | 100,00 | 719,80 | 40,00 | 287,92 | 40,00 | 287,92 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500590005 | MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB | UNIDAD | 15,560000 | | 20,00 | 311,20 | 10,00 | 155,60 | 10,00 | 155,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500590014 | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 35,000000 | | 46,00 | 1.610,00 | 131,00 | 4.585,00 | 131,00 | 4.585,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500620067 | TAMBOR DE IMAGEN PARA CANON COD. REF. GPR 15/16 NEGRO | UNIDAD | 188,800000 | | 1,00 | 188,80 | 1,00 | 188,80 | 1,00 | 188,80 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500620331 | TAMBOR DE IMAGEN PARA CANON COD. REF. GPR 42/43 NEGRO | UNIDAD | 660,000000 | | 12,00 | 7.920,00 | 12,00 | 7.920,00 | 12,00 | 7.920,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500620361 | TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF359A CIAN | UNIDAD | 969,360000 | | 2,00 | 1.938,72 | 2,00 | 1.938,72 | 2,00 | 1.938,72 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500620362 | TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF364A AMARILLO | UNIDAD | 1.019,380000 | | 1,00 | 1.019,38 | 1,00 | 1.019,38 | 1,00 | 1.019,38 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500620363 | TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF365A MAGENTA | UNIDAD | 972,430000 | | 1,00 | 972,43 | 1,00 | 972,43 | 1,00 | 972,43 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500630112 | JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA HP COD. REF. C9153A | UNIDAD | 3.640,000000 | | 2,00 | 7.280,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500630219 | JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA HP COD. REF. J8J88A | UNIDAD | 200,000000 | | 9,00 | 1.800,00 | 7,00 | 1.400,00 | 7,00 | 1.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500670042 | RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FC66661000 | UNIDAD | 18,540000 | | 9,00 | 166,86 | 14,00 | 259,56 | 10,00 | 185,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 1 | 767500670044 | RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FB63405000 | UNIDAD | 15,600000 | | 11,00 | 171,60 | 16,00 | 249,60 | 10,00 | 156,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 290500060004 | ESCUADRA DE METAL DE 45° X 30 cm | UNIDAD | 50,800000 | | 0,00 | 0,00 | 12,00 | 609,60 | 12,00 | 609,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 290500060015 | WINCHA DE METAL 5 m | UNIDAD | 16,000000 | | 5,00 | 80,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 290500060024 | WINCHA DE METAL 3 m | UNIDAD | 13,500000 | | 0,00 | 0,00 | 12,00 | 162,00 | 12,00 | 162,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 317500100272 | PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO) | UNIDAD | 20,060000 | | 6,00 | 120,36 | 6,00 | 120,36 | 6,00 | 120,36 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 370800040504 | CABLE HDMI X 20 m | UNIDAD | 200,000000 | | 7,00 | 1.400,00 | 7,00 | 1.400,00 | 7,00 | 1.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600020005 | ALAMBRE PARA ENGRAPADORA N° 22 X 2 kg | UNIDAD | 29,900000 | | 25,00 | 747,50 | 50,00 | 1.495,00 | 50,00 | 1.495,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600120040 | MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4 | UNIDAD | 0,150800 | | 302,00 | 45,54 | 302,00 | 45,54 | 302,00 | 45,54 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600120056 | MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4 COLOR AZUL | UNIDAD | 0,200200 | | 100,00 | 20,02 | 100,00 | 20,02 | 100,00 | 20,02 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600120061 | MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4 | UNIDAD | 0,152900 | | 400,00 | 61,16 | 800,00 | 122,32 | 800,00 | 122,32 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600120083 | MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4 | CIENTO | 15,293333 | | 21,00 | 321,16 | 21,00 | 321,16 | 21,00 | 321,16 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600130040 | ESPIRAL DE PLASTICO 14 mm | UNIDAD | 0,141500 | | 1.400,00 | 198,10 | 1.400,00 | 198,10 | 1.400,00 | 198,10 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600130042 | ESPIRAL DE PLASTICO 20 mm | UNIDAD | 0,316000 | | 400,00 | 126,40 | 400,00 | 126,40 | 400,00 | 126,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600130078 | ESPIRAL DE PLASTICO 12 mm | UNIDAD | 0,123000 | | 2.000,00 | 246,00 | 2.000,00 | 246,00 | 2.000,00 | 246,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600130079 | ESPIRAL DE PLASTICO 17 mm | UNIDAD | 0,162000 | | 200,00 | 32,40 | 200,00 | 32,40 | 200,00 | 32,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600130082 | ESPIRAL DE PLASTICO 30 mm | UNIDAD | 0,543000 | | 200,00 | 108,60 | 200,00 | 108,60 | 200,00 | 108,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 443600130130 | ESPIRAL DE PLASTICO 16 mm | CIENTO | 15,000000 | | 12,00 | 180,00 | 12,00 | 180,00 | 12,00 | 180,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 443600290012 | TORNILLO CHICAGO DE 3/4 in | CIENTO | 41,000000 | | 0,00 | 0,00 | 1,00 | 41,00 | 1,00 | 41,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 443600290015 | TORNILLO CHICAGO DE 2 in | CIENTO | 89,000000 | | 0,00 | 0,00 | 1,00 | 89,00 | 1,00 | 89,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 443600290026 | TORNILLO CHICAGO DE 1/2 in | CIENTO | 63,000000 | | 0,00 | 0,00 | 1,00 | 63,00 | 1,00 | 63,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 443600290029 | TORNILLO CHICAGO DE 1 1/2 in | CIENTO | 81,000000 | | 0,00 | 0,00 | 1,00 | 81,00 | 1,00 | 81,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 443600290037 | TORNILLO CHICAGO DE 3 in | CIENTO | 143,000000 | | 0,00 | 0,00 | 1,00 | 143,00 | 1,00 | 143,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 445100260001 | TINTA PARA COPIADORA O DUPLICADORA PARA USO EN IMPRENTAS | UNIDAD | 99,000000 | | 36,00 | 3.564,00 | 36,00 | 3.564,00 | 36,00 | 3.564,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 445100260093 | TINTA PARA DUPLICADORA DUPLO DS14L NEGRO | UNIDAD | 109,500000 | | 8,00 | 876,00 | 8,00 | 876,00 | 8,00 | 876,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 445100260094 | TINTA PARA DUPLICADORA DUPLO DU04LH NEGRO | UNIDAD | 150,000000 | | 8,00 | 1.200,00 | 8,00 | 1.200,00 | 8,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 470300210011 | FOTOCHECK DE ACRILICO | UNIDAD | 0,940000 | | 500,00 | 470,00 | 500,00 | 470,00 | 500,00 | 470,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100040448 | BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 70 cm X 1.00 m COLOR NEGRO | UNIDAD | 0,400000 | | 750,00 | 300,00 | 750,00 | 300,00 | 750,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100040995 | BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 60 cm X 40 cm | CIENTO | 55,000000 | | 350,00 | 19.250,00 | 350,00 | 19.250,00 | 350,00 | 19.250,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041346 | BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 4 µm X 35 cm X 47 cm | UNIDAD | 0,266789 | | 1.200,00 | 320,15 | 1.200,00 | 320,15 | 1.200,00 | 320,15 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041380 | BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 7 µm X 35 cm X 47 cm | UNIDAD | 0,520000 | | 4.750,00 | 2.470,00 | 4.750,00 | 2.470,00 | 4.750,00 | 2.470,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041402 | BOLSA DE POLIETILENO 7 µm X 35 cm X 45 cm | UNIDAD | 0,429999 | | 1.500,00 | 645,00 | 1.500,00 | 645,00 | 1.500,00 | 645,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041427 | BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 7 µm X 45 cm X 60 cm | UNIDAD | 0,699450 | | 1.800,00 | 1.259,01 | 1.800,00 | 1.259,01 | 1.800,00 | 1.259,01 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041462 | BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 35 cm X 45 cm | UNIDAD | 0,696984 | | 750,00 | 522,74 | 750,00 | 522,74 | 750,00 | 522,74 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041464 | BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 7 µm X 1 m X 1 m | UNIDAD | 2,895540 | | 8.030,00 | 23.251,19 | 1.030,00 | 2.982,41 | 1.030,00 | 2.982,41 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041490 | BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 30 in X 40 in | UNIDAD | 0,650000 | | 800,00 | 520,00 | 800,00 | 520,00 | 800,00 | 520,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041500 | BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 1 µm X 9 in X 14 in | UNIDAD | 0,235000 | | 2.400,00 | 564,00 | 2.400,00 | 564,00 | 2.400,00 | 564,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041510 | BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 cm X 45 cm | UNIDAD | 0,198600 | | 1.400,00 | 278,04 | 1.400,00 | 278,04 | 1.400,00 | 278,04 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041536 | BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 19 cm X 20 cm APROX. CON ASA | UNIDAD | 0,128700 | | 900,00 | 115,83 | 900,00 | 115,83 | 900,00 | 115,83 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100041775 | BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 7 µm X 47 cm X 60 cm | UNIDAD | 0,728240 | | 1.500,00 | 1.092,36 | 1.500,00 | 1.092,36 | 1.500,00 | 1.092,36 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 501100042002 | BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 56 cm X 65 cm APROX. | UNIDAD | 0,250000 | | 3.000,00 | 750,00 | 3.000,00 | 750,00 | 3.000,00 | 750,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 501100042178 | BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 7 µm X 58 cm X 65 cm | UNIDAD | 0,859329 | | 600,00 | 515,60 | 600,00 | 515,60 | 600,00 | 515,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 501100042323 | BOLSA DE POLIETILENO 4 µm X 56 cm X 60 cm | UNIDAD | 0,245000 | | 3.000,00 | 735,00 | 3.000,00 | 735,00 | 3.000,00 | 735,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 501100042324 | BOLSA DE POLIETILENO 4 µm X 58 cm X 65 cm | UNIDAD | 0,267500 | | 600,00 | 160,50 | 600,00 | 160,50 | 600,00 | 160,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 501100042353 | BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 9 µm X 5 cm X 30 cm COLOR AZUL | UNIDAD | 0,040200 | | 1.800,00 | 72,36 | 1.800,00 | 72,36 | 1.800,00 | 72,36 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 501100042354 | BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 9 µm X 7 cm X 30 cm COLOR ROJO | UNIDAD | 0,053600 | | 1.760,00 | 94,34 | 1.760,00 | 94,34 | 1.760,00 | 94,34 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 501100042356 | BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 9 µm X 7 cm X 30 cm COLOR VERDE | UNIDAD | 0,053600 | | 1.760,00 | 94,34 | 1.760,00 | 94,34 | 1.760,00 | 94,34 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 503300220009 | PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 18 in X 500 m | UNIDAD | 16,000000 | | 220,00 | 3.520,00 | 100,00 | 1.600,00 | 100,00 | 1.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 503300250045 | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 2,710000 | | 180,00 | 487,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300010004 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd | UNIDAD | 1,746400 | | 346,00 | 604,24 | 373,00 | 651,40 | 373,00 | 651,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300010005 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd | UNIDAD | 0,542667 | | 50,00 | 27,14 | 50,00 | 27,14 | 50,00 | 27,14 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300010010 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 2,301000 | | 42,00 | 96,65 | 42,00 | 96,65 | 42,00 | 96,65 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300010046 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 2,737567 | | 121,00 | 331,26 | 139,00 | 380,53 | 137,00 | 375,06 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300010048 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd | UNIDAD | 1,014760 | | 57,00 | 57,84 | 81,00 | 82,19 | 81,00 | 82,19 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300010053 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd | UNIDAD | 1,345200 | | 124,00 | 166,80 | 124,00 | 166,80 | 124,00 | 166,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300010079 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 100 yd | UNIDAD | 2,489800 | | 0,00 | 0,00 | 24,00 | 59,76 | 24,00 | 59,76 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300010083 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 55 yd | UNIDAD | 2,395400 | | 573,00 | 1.372,56 | 573,00 | 1.372,56 | 573,00 | 1.372,56 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300050050 | ETIQUETA AUTOADHESIVA PARA CD | UNIDAD | 0,242254 | | 200,00 | 48,45 | 200,00 | 48,45 | 200,00 | 48,45 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300050190 | ETIQUETA AUTOADHESIVA 3.4 cm X 10.2 cm DOBLE COLUMNNA EN TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 31,000000 | | 17,00 | 527,00 | 17,00 | 527,00 | 17,00 | 527,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300050276 | ETIQUETA AUTOADHESIVA A4 DE COLOR | UNIDAD | 0,260000 | | 15.000,00 | 3.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300050514 | ETIQUETA AUTOADHESIVA DE PAPEL 4 cm X 10 cm | UNIDAD | 0,017700 | | 1.000,00 | 17,70 | 1.000,00 | 17,70 | 1.000,00 | 17,70 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300060055 | GOMA EN BARRA X 25 g APROX. | UNIDAD | 2,171200 | | 6,00 | 13,03 | 6,00 | 13,03 | 6,00 | 13,03 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300060057 | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 2,950000 | | 418,00 | 1.233,10 | 474,00 | 1.398,30 | 474,00 | 1.398,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300060069 | GOMA LIQUIDA X 250 mL | UNIDAD | 1,970625 | | 120,00 | 236,48 | 120,00 | 236,48 | 120,00 | 236,48 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300060072 | GOMA LIQUIDA X 250 g | UNIDAD | 2,891000 | | 80,00 | 231,28 | 80,00 | 231,28 | 80,00 | 231,28 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300060074 | GOMA LIQUIDA X 60 mL | UNIDAD | 0,731587 | | 15,00 | 10,97 | 15,00 | 10,97 | 15,00 | 10,97 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300060084 | GOMA EN BARRA X 21 g APROX. | UNIDAD | 4,708333 | | 44,00 | 207,17 | 44,00 | 207,17 | 44,00 | 207,17 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300060089 | GOMA LIQUIDA X 50 mL | UNIDAD | 3,351200 | | 95,00 | 318,37 | 95,00 | 318,37 | 95,00 | 318,37 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300120034 | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS | UNIDAD | 3,622800 | | 202,00 | 731,81 | 20,00 | 72,46 | 20,00 | 72,46 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300120111 | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS | UNIDAD | 1,298000 | | 8,00 | 10,38 | 8,00 | 10,38 | 8,00 | 10,38 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300120114 | NOTA AUTOADHESIVA 4 in X 6 in (10 cm X 15.2 cm) APROX. X 100 HOJAS | UNIDAD | 2,856000 | | 25,00 | 71,40 | 25,00 | 71,40 | 25,00 | 71,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300120157 | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 250 HOJAS COLORES VARIOS NEON | UNIDAD | 2,537000 | | 50,00 | 126,85 | 50,00 | 126,85 | 50,00 | 126,85 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300120169 | JUEGO DE NOTAS AUTOADHESIVA X 3 PIEZAS | UNIDAD | 23,000000 | | 95,00 | 2.185,00 | 92,00 | 2.116,00 | 92,00 | 2.116,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300120173 | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS | UNIDAD | 6,053500 | | 40,00 | 242,15 | 40,00 | 242,15 | 40,00 | 242,15 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300120195 | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIADOS | UNIDAD | 3,622800 | | 50,00 | 181,14 | 50,00 | 181,14 | 50,00 | 181,14 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300120209 | NOTA AUTOADHESIVA 7.5 cm X 7.5 cm X 500 HOJAS | UNIDAD | 5,912000 | | 146,00 | 863,14 | 154,00 | 910,44 | 154,00 | 910,44 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300130030 | JUEGO DE BANDERITA SEÑALIZADORA REMOVIBLE X 4 | UNIDAD | 7,700000 | | 40,00 | 308,00 | 40,00 | 308,00 | 40,00 | 308,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300160005 | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd | UNIDAD | 5,605000 | | 2.446,00 | 13.709,83 | 2.446,00 | 13.709,83 | 2.446,00 | 13.709,83 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300160006 | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd | UNIDAD | 4,472241 | | 41,00 | 183,36 | 41,00 | 183,36 | 41,00 | 183,36 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300160010 | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd | UNIDAD | 2,773000 | | 86,00 | 238,48 | 76,00 | 210,75 | 86,00 | 238,48 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300160011 | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd | UNIDAD | 2,537333 | | 2.317,00 | 5.879,00 | 2.317,00 | 5.879,00 | 2.317,00 | 5.879,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300160036 | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 72 yd | UNIDAD | 6,500000 | | 40,00 | 260,00 | 40,00 | 260,00 | 40,00 | 260,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710300160047 | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 25 yd | UNIDAD | 3,410200 | | 18,00 | 61,38 | 18,00 | 61,38 | 18,00 | 61,38 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600010009 | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO | UNIDAD | 3,032600 | | 130,00 | 394,24 | 130,00 | 394,24 | 130,00 | 394,24 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600010012 | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 3,953333 | | 511,00 | 2.020,15 | 485,00 | 1.917,36 | 485,00 | 1.917,36 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600010015 | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 4,908800 | | 26,00 | 127,63 | 26,00 | 127,63 | 26,00 | 127,63 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600010070 | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 | UNIDAD | 3,174200 | | 92,00 | 292,03 | 115,00 | 365,04 | 115,00 | 365,04 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600010076 | ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 4,543000 | | 16,00 | 72,69 | 16,00 | 72,69 | 16,00 | 72,69 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600010088 | ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 3,328000 | | 160,00 | 532,48 | 160,00 | 532,48 | 160,00 | 532,48 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600040002 | FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA | UNIDAD | 0,400000 | | 723,00 | 289,20 | 723,00 | 289,20 | 723,00 | 289,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600040004 | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | UNIDAD | 0,385600 | | 1.367,00 | 527,12 | 1.347,00 | 519,41 | 937,00 | 361,31 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600040024 | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 4,531000 | | 56,00 | 253,73 | 68,00 | 285,65 | 68,00 | 285,65 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600040025 | FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 25 | 3,764200 | | 104,00 | 391,48 | 128,00 | 481,82 | 128,00 | 481,82 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600040026 | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 DE COLORES | EMP X 25 | 9,758600 | | 80,00 | 780,69 | 80,00 | 780,69 | 80,00 | 780,69 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600040050 | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 3,870000 | | 182,00 | 704,34 | 230,00 | 890,10 | 230,00 | 890,10 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600050013 | FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE | UNIDAD | 2,289200 | | 423,00 | 968,33 | 450,00 | 1.030,14 | 450,00 | 1.030,14 | 24,00 | 54,94 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600050118 | FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 | UNIDAD | 2,312667 | | 54,00 | 124,88 | 54,00 | 124,88 | 54,00 | 124,88 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600050203 | FOLDER PORTADOCUMENTO DE PLASTICO CON LIGA TAMAÑO A4 COLOR CELESTE | UNIDAD | 3,138000 | | 204,00 | 640,15 | 204,00 | 640,15 | 204,00 | 640,15 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600060042 | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m | UNIDAD | 2,053137 | | 20,00 | 41,07 | 20,00 | 41,07 | 20,00 | 41,07 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600060044 | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 4,072000 | | 173,00 | 704,44 | 175,00 | 712,59 | 175,00 | 712,59 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600070036 | PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 450 HOJAS | UNIDAD | 8,696000 | | 6,00 | 52,18 | 6,00 | 52,18 | 6,00 | 52,18 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600070037 | PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 600 HOJAS | UNIDAD | 10,997600 | | 3,00 | 32,99 | 3,00 | 32,99 | 3,00 | 32,99 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600070038 | PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS | UNIDAD | 6,454500 | | 12,00 | 77,45 | 12,00 | 77,45 | 12,00 | 77,45 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600100073 | SOBRE BLANCO DE 75 g TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 0,205800 | | 82,00 | 16,88 | 82,00 | 16,88 | 83,00 | 17,08 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600100165 | SOBRE DE PLASTICO TAMAÑO A4 | UNIDAD | 0,997100 | | 100,00 | 99,71 | 100,00 | 99,71 | 100,00 | 99,71 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600100186 | SOBRE BLANCO DE 90 g TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 9,086000 | | 46,00 | 417,95 | 46,00 | 417,95 | 46,00 | 417,95 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600100214 | SOBRE MANILA TAMAÑO A3 | UNIDAD | 0,280000 | | 50,00 | 14,00 | 50,00 | 14,00 | 50,00 | 14,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600100216 | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | UNIDAD | 0,141360 | | 336,00 | 47,50 | 336,00 | 47,50 | 336,00 | 47,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600100234 | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 7,316000 | | 682,00 | 4.989,50 | 690,00 | 5.060,77 | 380,00 | 2.792,81 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 710600100236 | SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO | EMP X 50 | 5,073750 | | 16,00 | 81,19 | 16,00 | 81,19 | 16,00 | 81,19 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600100238 | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 8,921429 | | 70,00 | 624,51 | 76,00 | 678,04 | 76,00 | 678,04 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600100334 | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 8,201000 | | 18,00 | 147,62 | 24,00 | 196,82 | 24,00 | 196,82 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600100341 | SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA | UNIDAD | 0,133000 | | 2.000,00 | 266,00 | 2.000,00 | 266,00 | 2.000,00 | 266,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600110009 | SUJETADOR RETRACTIL TIPO YOYO PARA FOTOCHECK | UNIDAD | 1,720000 | | 1.100,00 | 1.892,00 | 1.100,00 | 1.892,00 | 1.100,00 | 1.892,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600110026 | CINTA CON GANCHO PARA PORTA CREDENCIAL | UNIDAD | 1,170000 | | 4.200,00 | 4.914,00 | 4.200,00 | 4.914,00 | 4.200,00 | 4.914,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600110029 | MICA DE PLASTICO TRANSPARENTE PARA CREDENCIAL | UNIDAD | 0,300000 | | 200,00 | 60,00 | 200,00 | 60,00 | 200,00 | 60,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600110077 | CINTA IMPRESO CON DOBLE MOSQUETÓN PARA FOTOCHECK | UNIDAD | 2,700000 | | 100,00 | 270,00 | 100,00 | 270,00 | 100,00 | 270,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600110082 | PORTA CREDENCIAL DE ACRILICO | UNIDAD | 0,715000 | | 8.050,00 | 5.755,75 | 5.050,00 | 3.610,75 | 5.050,00 | 3.610,75 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600120067 | MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 | UNIDAD | 0,121538 | | 1.272,00 | 154,60 | 1.272,00 | 154,60 | 1.272,00 | 154,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600130250 | CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN 27 cm X 32 cm X 40 cm APROX. | UNIDAD | 8,950000 | | 120,00 | 1.074,00 | 134,00 | 1.199,30 | 134,00 | 1.199,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 711100010008 | BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 0,401200 | | 320,00 | 128,38 | 320,00 | 128,38 | 320,00 | 128,38 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 711100010028 | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO | UNIDAD | 0,224200 | | 800,00 | 179,36 | 800,00 | 179,36 | 800,00 | 179,36 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 711100010036 | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 0,247800 | | 642,00 | 159,09 | 1.002,00 | 248,30 | 1.002,00 | 248,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 711100010039 | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO | UNIDAD | 0,424818 | | 993,00 | 421,84 | 1.062,00 | 451,15 | 1.060,00 | 450,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 711100010055 | BORRADOR DE MIGA DE PAN TAMAÑO CHICO | UNIDAD | 4,000000 | | 173,00 | 692,00 | 173,00 | 692,00 | 173,00 | 692,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 711100030005 | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 1,250800 | | 1.218,00 | 1.523,49 | 1.554,00 | 1.936,67 | 1.554,00 | 1.936,67 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000110005 | ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS) | UNIDAD | 47,908000 | | 2,00 | 95,82 | 2,00 | 95,82 | 2,00 | 95,82 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000110007 | ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS) | UNIDAD | 221,840000 | | 3,00 | 665,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000110030 | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 16,874000 | | 96,00 | 1.619,90 | 100,00 | 1.687,40 | 100,00 | 1.687,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000110048 | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6 | UNIDAD | 14,219200 | | 55,00 | 782,06 | 59,00 | 838,94 | 80,00 | 1.137,54 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000110076 | ENGRAPADOR DE OFICINA (30 HOJAS) | UNIDAD | 15,576000 | | 6,00 | 93,46 | 6,00 | 93,46 | 6,00 | 93,46 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000120010 | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX. | UNIDAD | 7,705300 | | 38,00 | 292,80 | 38,00 | 292,80 | 38,00 | 292,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000120022 | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX. | UNIDAD | 13,795000 | | 12,00 | 165,54 | 12,00 | 165,54 | 12,00 | 165,54 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000120042 | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX. | UNIDAD | 10,030000 | | 10,00 | 100,30 | 5,00 | 50,15 | 5,00 | 50,15 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000120045 | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX. | UNIDAD | 7,010000 | | 2,00 | 14,02 | 2,00 | 14,02 | 2,00 | 14,02 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000150002 | PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN | UNIDAD | 2,006000 | | 168,00 | 337,01 | 168,00 | 337,01 | 168,00 | 337,01 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000150004 | PORTA CLIPS ACRILICO | UNIDAD | 2,030000 | | 15,00 | 30,45 | 15,00 | 30,45 | 15,00 | 30,45 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000190001 | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 0,519200 | | 820,00 | 425,74 | 832,00 | 429,98 | 832,00 | 429,98 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000190012 | REGLA DE METAL 1 m | UNIDAD | 9,000000 | | 3,00 | 27,00 | 3,00 | 27,00 | 3,00 | 27,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000190014 | REGLA DE METAL 30 cm | UNIDAD | 0,472000 | | 219,00 | 103,37 | 219,00 | 103,37 | 219,00 | 103,37 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000200007 | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 1,180000 | | 410,00 | 483,80 | 400,00 | 465,47 | 400,00 | 465,47 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000210037 | TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE PLASTICO | UNIDAD | 7,599000 | | 160,00 | 1.215,84 | 160,00 | 1.215,84 | 160,00 | 1.215,84 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000220017 | TAJADOR DE PLASTICO SIMPLE | UNIDAD | 0,194700 | | 30,00 | 5,84 | 58,00 | 11,29 | 58,00 | 11,29 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000220021 | TAJADOR DE MESA DE METAL | UNIDAD | 0,413000 | | 50,00 | 20,65 | 5.100,00 | 2.106,30 | 100,00 | 41,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000220028 | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1,011875 | | 392,00 | 396,66 | 392,00 | 396,66 | 392,00 | 396,66 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000220029 | TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ | UNIDAD | 0,436600 | | 668,00 | 291,66 | 668,00 | 291,66 | 668,00 | 291,66 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000230014 | TIJERA DE METAL DE 8 in | UNIDAD | 8,578667 | | 18,00 | 154,42 | 18,00 | 154,42 | 18,00 | 154,42 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000230025 | TIJERA DE METAL DE 7 in | UNIDAD | 11,682000 | | 73,00 | 852,78 | 62,00 | 724,28 | 143,00 | 1.670,52 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000230041 | TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 5,570000 | | 2,00 | 11,14 | 2,00 | 11,14 | 2,00 | 11,14 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000250044 | PORTA CD EN ESTUCHE DE PLÁSTICO INDIVIDUAL | UNIDAD | 0,380000 | | 25.000,00 | 9.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000250083 | PORTA CD DE PLÁSTICO TIPO ESTUCHE X 2 | UNIDAD | 0,380000 | | 200,00 | 76,00 | 200,00 | 76,00 | 200,00 | 76,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000300019 | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 36 yd | UNIDAD | 3,127000 | | 110,00 | 343,97 | 80,00 | 250,16 | 80,00 | 250,16 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000300020 | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd | UNIDAD | 7,022000 | | 5,00 | 35,11 | 5,00 | 35,11 | 5,00 | 35,11 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000300024 | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 15,850000 | | 37,00 | 586,45 | 37,00 | 586,45 | 37,00 | 586,45 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000320007 | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 3,068000 | | 12,00 | 36,82 | 12,00 | 36,82 | 12,00 | 36,82 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000320008 | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO | UNIDAD | 4,000000 | | 90,00 | 360,00 | 90,00 | 360,00 | 90,00 | 360,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000320027 | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 3,682000 | | 147,00 | 541,25 | 101,00 | 371,88 | 101,00 | 371,88 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000440001 | MOTA PARA PIZARRA ACRILICA | UNIDAD | 1,699000 | | 59,00 | 100,25 | 60,00 | 99,22 | 50,00 | 82,23 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000450002 | CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS | UNIDAD | 16,900000 | | 20,00 | 338,00 | 20,00 | 338,00 | 20,00 | 338,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 715000450003 | CALCULADORA DE BOLSILLO DE 8 DIGITOS | UNIDAD | 12,500000 | | 224,00 | 2.800,00 | 224,00 | 2.800,00 | 224,00 | 2.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000010001 | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1,298000 | | 310,00 | 402,38 | 622,00 | 807,36 | 622,00 | 807,36 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010002 | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 0,849570 | | 358,00 | 304,15 | 670,00 | 569,22 | 670,00 | 569,22 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010022 | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 0,849588 | | 824,00 | 700,07 | 1.088,00 | 924,36 | 1.088,00 | 924,36 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010187 | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 0,318600 | | 4.197,00 | 1.337,16 | 2.157,00 | 687,22 | 2.157,00 | 687,22 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010192 | BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1,900000 | | 898,00 | 1.706,20 | 898,00 | 1.706,20 | 898,00 | 1.706,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010193 | BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 2,000000 | | 1.070,00 | 2.140,00 | 1.125,00 | 2.250,00 | 1.125,00 | 2.250,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010194 | BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 1,545800 | | 666,00 | 1.029,50 | 666,00 | 1.029,50 | 666,00 | 1.029,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010195 | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA | UNIDAD | 0,330400 | | 8,00 | 2,64 | 8,00 | 2,64 | 8,00 | 2,64 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010208 | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 0,318600 | | 5.680,00 | 1.809,64 | 3.706,00 | 1.180,73 | 3.706,00 | 1.180,73 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010209 | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0,318600 | | 1.788,00 | 569,65 | 1.808,00 | 573,48 | 1.808,00 | 573,48 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010212 | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0,188800 | | 27,00 | 5,10 | 27,00 | 5,10 | 27,00 | 5,10 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010213 | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0,350700 | | 180,00 | 63,13 | 180,00 | 63,13 | 180,00 | 63,13 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010214 | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO | UNIDAD | 0,283200 | | 230,00 | 65,14 | 230,00 | 65,14 | 230,00 | 65,14 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000010292 | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA CON LOGOTIPO COLOR AZUL | UNIDAD | 5,100000 | | 5,00 | 25,50 | 8,00 | 40,80 | 8,00 | 40,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000040015 | LAPIZ NEGRO Nº 2 SIN BORRADOR | UNIDAD | 0,228700 | | 952,00 | 217,72 | 969,00 | 221,61 | 969,00 | 221,61 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000040045 | LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR | UNIDAD | 0,259600 | | 2.896,00 | 751,80 | 2.961,00 | 768,68 | 2.961,00 | 768,68 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000040112 | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 0,283194 | | 1.049,00 | 297,07 | 1.064,00 | 301,31 | 1.064,00 | 301,31 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000040132 | LAPIZ NEGRO GRADO 2B SIN BORRADOR | UNIDAD | 0,900000 | | 66,00 | 59,40 | 66,00 | 59,40 | 66,00 | 59,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000050016 | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS | UNIDAD | 30,727200 | | 7,00 | 215,09 | 7,00 | 215,09 | 7,00 | 215,09 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060374 | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA | UNIDAD | 0,873333 | | 78,00 | 68,12 | 78,00 | 68,12 | 78,00 | 68,12 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060375 | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA | UNIDAD | 0,932200 | | 115,00 | 107,20 | 115,00 | 107,20 | 115,00 | 107,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060376 | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA | UNIDAD | 2,253800 | | 26,00 | 58,60 | 26,00 | 58,60 | 26,00 | 58,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060378 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA | UNIDAD | 2,442600 | | 110,00 | 268,69 | 10,00 | 24,43 | 10,00 | 24,43 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060379 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA | UNIDAD | 1,062000 | | 26,00 | 27,61 | 26,00 | 27,61 | 26,00 | 27,61 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060385 | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA | UNIDAD | 1,829000 | | 39,00 | 71,33 | 39,00 | 71,33 | 39,00 | 71,33 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060397 | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 0,896667 | | 114,00 | 102,22 | 114,00 | 102,22 | 114,00 | 102,22 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060398 | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 0,896667 | | 64,00 | 57,39 | 64,00 | 57,39 | 64,00 | 57,39 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060405 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 0,850000 | | 177,00 | 150,45 | 184,00 | 155,83 | 184,00 | 155,83 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060410 | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 1,215600 | | 24,00 | 29,17 | 24,00 | 29,17 | 24,00 | 29,17 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060413 | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 1,663666 | | 292,00 | 485,79 | 292,00 | 485,79 | 272,00 | 452,51 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060414 | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 0,908611 | | 36,00 | 32,71 | 36,00 | 32,71 | 36,00 | 32,71 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060421 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 0,850000 | | 231,00 | 196,35 | 238,00 | 201,73 | 238,00 | 201,73 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060422 | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0,896667 | | 150,00 | 134,50 | 150,00 | 134,50 | 150,00 | 134,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060423 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0,896667 | | 237,00 | 212,51 | 244,00 | 217,66 | 244,00 | 217,66 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060424 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE | UNIDAD | 0,684391 | | 84,00 | 57,49 | 84,00 | 57,49 | 84,00 | 57,49 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060425 | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO | UNIDAD | 1,003019 | | 100,00 | 100,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060435 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0,660833 | | 55,00 | 36,35 | 55,00 | 36,35 | 55,00 | 36,35 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060436 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL | UNIDAD | 2,400000 | | 77,00 | 184,80 | 77,00 | 184,80 | 77,00 | 184,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060437 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO | UNIDAD | 0,660833 | | 70,00 | 46,26 | 70,00 | 46,26 | 70,00 | 46,26 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060438 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE | UNIDAD | 2,400000 | | 32,00 | 76,80 | 32,00 | 76,80 | 32,00 | 76,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060443 | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 1,168267 | | 2.039,00 | 2.382,09 | 2.132,00 | 2.490,71 | 2.132,00 | 2.490,71 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 716000060444 | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO | UNIDAD | 1,156400 | | 1.138,00 | 1.315,98 | 1.249,00 | 1.378,93 | 1.249,00 | 1.378,93 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060445 | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE | UNIDAD | 1,156400 | | 1.624,00 | 1.878,00 | 1.764,00 | 1.987,04 | 1.764,00 | 1.987,04 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060459 | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO | UNIDAD | 1,911600 | | 304,00 | 581,13 | 304,00 | 581,13 | 304,00 | 581,13 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060465 | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE | UNIDAD | 1,156400 | | 844,00 | 976,00 | 844,00 | 976,00 | 844,00 | 976,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060507 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | DOC. | 0,684583 | | 20,00 | 13,69 | 128,00 | 87,63 | 128,00 | 87,63 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060508 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | DOC. | 0,684583 | | 32,00 | 21,90 | 128,00 | 87,63 | 128,00 | 87,63 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060509 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | DOC. | 0,767000 | | 44,00 | 33,75 | 108,00 | 82,84 | 108,00 | 82,84 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060510 | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE | DOC. | 0,802333 | | 20,00 | 16,05 | 108,00 | 86,65 | 108,00 | 86,65 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000060547 | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 1,298000 | | 84,00 | 109,04 | 84,00 | 109,04 | 84,00 | 109,04 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000070002 | PORTAMINA 0.5 mm | UNIDAD | 5,192000 | | 4,00 | 20,77 | 4,00 | 20,77 | 4,00 | 20,77 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000090042 | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO | UNIDAD | 2,300000 | | 10,00 | 23,00 | 10,00 | 23,00 | 10,00 | 23,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000090045 | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR | UNIDAD | 2,643000 | | 16,00 | 42,29 | 16,00 | 42,29 | 16,00 | 42,29 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000090046 | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO | UNIDAD | 2,371250 | | 42,00 | 99,59 | 41,00 | 97,22 | 41,00 | 97,22 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000090048 | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL | UNIDAD | 2,242000 | | 66,00 | 147,97 | 66,00 | 147,97 | 66,00 | 147,97 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000090049 | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL | UNIDAD | 2,306700 | | 3,00 | 6,92 | 3,00 | 6,92 | 3,00 | 6,92 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000110039 | MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24 | UNIDAD | 0,979400 | | 36,00 | 35,26 | 36,00 | 35,26 | 36,00 | 35,26 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000160013 | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 0,968000 | | 18,00 | 17,42 | 18,00 | 17,42 | 18,00 | 17,42 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000160014 | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 1,000000 | | 3,00 | 3,00 | 3,00 | 3,00 | 3,00 | 3,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000160015 | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO | UNIDAD | 0,968000 | | 15,00 | 14,52 | 15,00 | 14,52 | 15,00 | 14,52 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000160020 | TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR ROJO | UNIDAD | 0,967600 | | 15,00 | 14,51 | 15,00 | 14,51 | 15,00 | 14,51 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000160021 | TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 0,967600 | | 35,00 | 33,86 | 35,00 | 33,86 | 35,00 | 33,86 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000160022 | TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 0,967600 | | 10,00 | 9,68 | 10,00 | 9,68 | 10,00 | 9,68 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 716000160025 | TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL | UNIDAD | 1,000000 | | 12,00 | 12,00 | 12,00 | 12,00 | 12,00 | 12,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200010011 | BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS | UNIDAD | 0,731600 | | 51,00 | 37,31 | 51,00 | 37,31 | 51,00 | 37,31 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200010106 | BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 80 HOJAS | UNIDAD | 10,950000 | | 12,00 | 131,40 | 12,00 | 131,40 | 12,00 | 131,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200010257 | BLOCK DE CARTULINA DE COLORES TAMAÑO A3 X 20 HOJAS | UNIDAD | 20,000000 | | 4,00 | 80,00 | 4,00 | 80,00 | 4,00 | 80,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030013 | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3,445600 | | 696,00 | 2.398,14 | 717,00 | 2.470,50 | 717,00 | 2.470,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030014 | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3,150600 | | 25,00 | 78,77 | 25,00 | 78,77 | 25,00 | 78,77 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030015 | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 48 HOJAS | UNIDAD | 2,596000 | | 140,00 | 363,44 | 140,00 | 363,44 | 140,00 | 363,44 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030023 | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS | UNIDAD | 9,027000 | | 2,00 | 18,05 | 2,00 | 18,05 | 2,00 | 18,05 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030040 | CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3,186000 | | 150,00 | 477,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030041 | CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS | UNIDAD | 3,270000 | | 5,00 | 16,35 | 5,00 | 16,35 | 5,00 | 16,35 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030099 | CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS | UNIDAD | 4,342400 | | 570,00 | 2.475,17 | 570,00 | 2.475,17 | 460,00 | 1.997,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030119 | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 80 HOJAS | UNIDAD | 14,500000 | | 448,00 | 6.496,00 | 448,00 | 6.496,00 | 448,00 | 6.496,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030125 | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS | UNIDAD | 2,926400 | | 15,00 | 43,90 | 45,00 | 131,69 | 45,00 | 131,69 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030159 | CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3,563600 | | 268,00 | 955,05 | 268,00 | 955,05 | 268,00 | 955,05 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030214 | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS | UNIDAD | 2,596000 | | 150,00 | 389,40 | 50,00 | 129,80 | 50,00 | 129,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030217 | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 180 HOJAS | UNIDAD | 8,107000 | | 10,00 | 81,07 | 10,00 | 81,07 | 10,00 | 81,07 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030262 | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 80 HOJAS | UNIDAD | 14,500000 | | 12,00 | 174,00 | 12,00 | 174,00 | 12,00 | 174,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030288 | CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 180 HOJAS | UNIDAD | 4,448600 | | 15,00 | 66,73 | 15,00 | 66,73 | 15,00 | 66,73 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200030349 | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 44 HOJAS | UNIDAD | 0,944000 | | 200,00 | 188,80 | 200,00 | 188,80 | 200,00 | 188,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200050089 | PAPEL BOND 120 g DE 61 cm X 86 cm | EMP X 50 | 162,934400 | | 20,00 | 3.258,69 | 20,00 | 3.258,69 | 20,00 | 3.258,69 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200050156 | PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm | UNIDAD | 75,272200 | | 40,00 | 3.010,89 | 40,00 | 3.010,89 | 40,00 | 3.010,89 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200050199 | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3 | MILLAR | 44,000000 | | 20,00 | 880,00 | 20,00 | 880,00 | 20,00 | 880,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200050215 | PAPEL BOND 120 g TAMAÑO A3 | MILLAR | 52,864000 | | 5,00 | 264,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200050216 | PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm | MILLAR | 8,791000 | | 30,00 | 263,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200050223 | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4. | MILLAR | 20,130833 | | 40,00 | 805,24 | 20,00 | 402,62 | 20,00 | 402,62 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200050224 | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 10,030000 | | 2.525,00 | 25.325,75 | 2.656,00 | 26.639,68 | 2.659,00 | 26.669,77 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200050225 | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3. | EMP X 500 | 27,730000 | | 574,00 | 15.917,02 | 598,00 | 16.582,54 | 598,00 | 16.582,54 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200050227 | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 10,500000 | | 569,00 | 5.974,50 | 469,00 | 4.924,50 | 469,00 | 4.924,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200050258 | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3 | EMP X 500 | 39,884000 | | 100,00 | 3.988,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200050293 | PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm | EMP X 500 | 86,140000 | | 375,00 | 32.302,50 | 375,00 | 32.302,50 | 375,00 | 32.302,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200050349 | PAPEL BOND 90 g DE 61 cm X 86 cm | EMP X 500 | 142,614800 | | 10,00 | 1.426,15 | 10,00 | 1.426,15 | 10,00 | 1.426,15 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200060043 | PAPEL CARBON TAMAÑO A4 COLOR AZUL | CIENTO | 12,095000 | | 2,00 | 24,19 | 2,00 | 24,19 | 2,00 | 24,19 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200080005 | PAPEL KRAFT 50 g DE 75 cm X 1.20 m | UNIDAD | 0,169000 | | 1.000,00 | 169,00 | 1.000,00 | 169,00 | 1.000,00 | 169,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200140221 | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS | UNIDAD | 4,802500 | | 4,00 | 19,21 | 4,00 | 19,21 | 4,00 | 19,21 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200140222 | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3,434000 | | 61,00 | 209,47 | 69,00 | 236,95 | 69,00 | 236,95 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200170024 | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm | UNIDAD | 0,167200 | | 120,00 | 20,06 | 100,00 | 16,72 | 80,00 | 13,38 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200170035 | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL | UNIDAD | 0,300000 | | 38,00 | 11,40 | 62,00 | 18,60 | 62,00 | 18,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200170040 | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE | UNIDAD | 0,300000 | | 204,00 | 61,20 | 204,00 | 61,20 | 204,00 | 61,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200170047 | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA | UNIDAD | 0,300000 | | 24,00 | 7,20 | 24,00 | 7,20 | 24,00 | 7,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200170098 | PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR AMARILLO | UNIDAD | 0,165556 | | 25,00 | 4,14 | 46,00 | 7,61 | 46,00 | 7,61 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200170100 | PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR ROJO | UNIDAD | 0,165556 | | 25,00 | 4,14 | 49,00 | 8,11 | 49,00 | 8,11 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200170102 | PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE | UNIDAD | 0,224444 | | 25,00 | 5,61 | 49,00 | 11,00 | 49,00 | 11,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200170106 | PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR ANARANJADO | UNIDAD | 0,176667 | | 25,00 | 4,42 | 25,00 | 4,42 | 25,00 | 4,42 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200170205 | PAPEL LUSTRE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL | CIENTO | 30,000000 | | 2,00 | 60,00 | 2,00 | 60,00 | 2,00 | 60,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200260013 | PAPELOGRAFO RAYADO 60 g DE 61 cm X 86 cm | UNIDAD | 0,320000 | | 60,00 | 19,20 | 70,00 | 22,40 | 70,00 | 22,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200260023 | PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 g DE 86 cm X 61 cm | UNIDAD | 0,140000 | | 20,00 | 2,80 | 20,00 | 2,80 | 20,00 | 2,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200260055 | PAPELOGRAFO BLANCO 56 g DE 56cm X 76 cm | EMP X 500 | 19,000000 | | 1,00 | 19,00 | 1,00 | 19,00 | 1,00 | 19,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200290140 | PAPEL AUTOADHESIVO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO | UNIDAD | 6,903000 | | 301,00 | 2.077,80 | 301,00 | 2.077,80 | 301,00 | 2.077,80 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200290271 | PAPEL AUTOADHESIVO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO | CIENTO | 6,265800 | | 20,00 | 125,32 | 25,00 | 156,65 | 25,00 | 156,65 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200340011 | PAPEL VEGETAL TIPO CANSON 75 g TAMAÑO A4 | UNIDAD | 18,000000 | | 2,00 | 36,00 | 2,00 | 36,00 | 2,00 | 36,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200340012 | PAPEL VEGETAL TIPO CANSON 90 g TAMAÑO A4 | UNIDAD | 0,200000 | | 100,00 | 20,00 | 100,00 | 20,00 | 100,00 | 20,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717200340015 | PAPEL VEGETAL TIPO CANSON 90 g TAMAÑO A4 | CIENTO | 13,400000 | | 23,00 | 308,20 | 17,00 | 227,80 | 9,00 | 120,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717300010030 | CARTULINA DUPLEX 230 g DE 70 cm X 100 cm | UNIDAD | 0,645000 | | 1.000,00 | 645,00 | 1.000,00 | 645,00 | 1.000,00 | 645,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717300040004 | CARTULINA FOLCOTE CALIBRE N° 14 DE 70 cm X 1 m | CIENTO | 107,989000 | | 3,00 | 323,97 | 3,00 | 323,97 | 3,00 | 323,97 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717300040012 | CARTULINA FOLCOTE CALIBRE N° 12 DE 70 cm X 1 m COLOR BLANCO | CIENTO | 96,180000 | | 25,00 | 2.404,50 | 1,00 | 96,18 | 1,00 | 96,18 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 717300060020 | CARTULINA TIPO OPALINA 220 g DE 70 cm X 1 m | CIENTO | 198,000000 | | 1,00 | 198,00 | 1,00 | 198,00 | 1,00 | 198,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500050005 | CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50 | UNIDAD | 2,218438 | | 110,00 | 244,02 | 110,00 | 244,02 | 110,00 | 244,02 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500050032 | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 0,542800 | | 992,00 | 538,45 | 1.077,00 | 581,27 | 1.077,00 | 581,27 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500050040 | CLIP MARIPOSA DE METAL 66 mm X 12 | UNIDAD | 1,475000 | | 72,00 | 106,20 | 72,00 | 106,20 | 72,00 | 106,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500050041 | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 | UNIDAD | 2,690400 | | 182,00 | 489,65 | 218,00 | 586,50 | 218,00 | 586,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500050043 | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 1,746000 | | 38,00 | 66,35 | 74,00 | 129,21 | 74,00 | 129,21 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500050046 | CLIP DE METAL 50 mm X 100 | UNIDAD | 1,947333 | | 5,00 | 9,74 | 36,00 | 70,10 | 36,00 | 70,10 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500080010 | GRAPA 23/10 X 1000 | UNIDAD | 2,277400 | | 6,00 | 13,66 | 6,00 | 13,66 | 6,00 | 13,66 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500080012 | GRAPA 23/13 X 1000 | UNIDAD | 3,493000 | | 0,00 | 0,00 | 24,00 | 83,83 | 24,00 | 83,83 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500080014 | GRAPA 23/15 X 1000 | UNIDAD | 3,823000 | | 20,00 | 76,46 | 44,00 | 168,21 | 44,00 | 168,21 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500080017 | GRAPA 23/20 X 1000 | UNIDAD | 4,140000 | | 6,00 | 24,84 | 6,00 | 24,84 | 6,00 | 24,84 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500080025 | GRAPA 26/6 X 1000 | UNIDAD | 0,389400 | | 78,00 | 30,38 | 78,00 | 30,38 | 78,00 | 30,38 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500080026 | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 1,829000 | | 381,00 | 696,87 | 358,00 | 654,80 | 358,00 | 654,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500080028 | GRAPA 26/8 X 5000 | UNIDAD | 2,000000 | | 100,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500080036 | GRAPA 9/10 X 1000 | UNIDAD | 2,147500 | | 18,00 | 38,66 | 18,00 | 38,66 | 18,00 | 38,66 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500080038 | GRAPA 9/14 X 1000 | UNIDAD | 2,737600 | | 14,00 | 38,33 | 14,00 | 38,33 | 14,00 | 38,33 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500080042 | GRAPA 9/8 X 1000 | UNIDAD | 2,120000 | | 10,00 | 21,20 | 10,00 | 21,20 | 10,00 | 21,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500100014 | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 4,389333 | | 292,00 | 1.281,69 | 297,00 | 1.303,64 | 297,00 | 1.303,64 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500100019 | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO X 25 | UNIDAD | 15,222000 | | 30,00 | 456,66 | 30,00 | 456,66 | 30,00 | 456,66 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500100021 | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL | UNIDAD | 2,478000 | | 5,00 | 12,39 | 5,00 | 12,39 | 5,00 | 12,39 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500110025 | LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb | UNIDAD | 2,066000 | | 20,00 | 41,32 | 20,00 | 41,32 | 10,00 | 20,66 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500110026 | LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 500 g | UNIDAD | 13,000000 | | 32,00 | 416,00 | 89,00 | 1.157,00 | 89,00 | 1.157,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500140002 | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm) | UNIDAD | 2,513333 | | 30,00 | 75,40 | 60,00 | 150,80 | 60,00 | 150,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500140003 | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm) | UNIDAD | 1,203333 | | 58,00 | 69,79 | 98,00 | 117,93 | 98,00 | 117,93 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500140004 | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX. | UNIDAD | 3,988400 | | 12,00 | 47,86 | 12,00 | 47,86 | 12,00 | 47,86 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500140015 | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm) | DOC. | 2,478000 | | 10,00 | 24,78 | 10,00 | 24,78 | 10,00 | 24,78 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 718500140025 | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 0,767000 | | 10,00 | 7,67 | 10,00 | 7,67 | 10,00 | 7,67 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 737000010005 | COLA SINTETICA X 1 kg | UNIDAD | 8,625000 | | 10,00 | 86,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 737000010014 | COLA GRANULADA | KLG | 25,900000 | | 25,00 | 647,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 737000050089 | PEGAMENTO DE CONTACTO 1/4 gal | UNIDAD | 23,800000 | | 3,00 | 71,40 | 3,00 | 71,40 | 3,00 | 71,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 737000050314 | PEGAMENTO SILICONA LIQUIDA X 250 mL | UNIDAD | 3,351000 | | 70,00 | 234,57 | 70,00 | 234,57 | 70,00 | 234,57 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400040005 | CD REGRABABLE DE 700 MB | UNIDAD | 1,552800 | | 30,00 | 46,58 | 30,00 | 46,58 | 30,00 | 46,58 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400040014 | DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB | UNIDAD | 1,200000 | | 72,00 | 86,40 | 72,00 | 86,40 | 72,00 | 86,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400040090 | CD GRABABLE DE 700 MB | CIENTO | 64,000000 | | 2,00 | 128,00 | 2,00 | 128,00 | 2,00 | 128,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400040119 | MINI CD DE 210 MB | UNIDAD | 0,823500 | | 200,00 | 164,70 | 200,00 | 164,70 | 200,00 | 164,70 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400040128 | MINI CD GRABABLE DE 200 MB SUPERFICIE IMPRIMIBLE | UNIDAD | 3,000000 | | 300,00 | 900,00 | 300,00 | 900,00 | 300,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400040130 | CD GRABABLE DE 700 MB SUPERFICIE IMPRIMIBLE | UNIDAD | 0,600000 | | 300,00 | 180,00 | 600,00 | 360,00 | 600,00 | 360,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400040134 | CD REGRABABLE DE 700 MB CON ESTUCHE DE ACRILICO | UNIDAD | 1,210000 | | 533,00 | 644,93 | 1.084,00 | 1.311,64 | 1.075,00 | 1.300,75 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400040136 | DISCO DVD REGRABABLE DE 4.7 GB CON ESTUCHE DE ACRILICO | UNIDAD | 2,310000 | | 300,00 | 693,00 | 650,00 | 1.501,50 | 650,00 | 1.501,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400040142 | DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB SUPERFICIE IMPRIMIBLE. | UNIDAD | 0,700000 | | 10,00 | 7,00 | 10,00 | 7,00 | 10,00 | 7,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400052048 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. PFI 706M MAGENTA | UNIDAD | 1.591,455000 | | 5,00 | 7.957,28 | 2,00 | 3.182,91 | 2,00 | 3.182,91 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400052050 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. PFI 706C CIAN | UNIDAD | 1.591,453333 | | 5,00 | 7.957,27 | 2,00 | 3.182,91 | 2,00 | 3.182,91 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.1.2 | 767400052051 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. PFI 706MBK NEGRO MATE | UNIDAD | 1.591,455000 | | 6,00 | 9.548,74 | 3,00 | 4.774,37 | 3,00 | 4.774,37 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052052 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. PFI 706Y AMARILLO | UNIDAD | 1.591,450000 | | 3,00 | 4.774,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052053 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. PFI 706PC CIAN FOTO | UNIDAD | 1.692,900000 | | 3,00 | 5.078,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052054 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. PFI 706PM MAGENTA FOTO | UNIDAD | 1.692,900000 | | 5,00 | 8.464,50 | 2,00 | 3.385,80 | 2,00 | 3.385,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052055 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. PFI 706GY GRIS | UNIDAD | 1.692,900000 | | 5,00 | 8.464,50 | 2,00 | 3.385,80 | 2,00 | 3.385,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052161 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. CLI 151XL CIAN | UNIDAD | 56,880000 | | 1,00 | 56,88 | 1,00 | 56,88 | 1,00 | 56,88 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052162 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. CLI 151XL MAGENTA | UNIDAD | 56,880000 | | 1,00 | 56,88 | 1,00 | 56,88 | 1,00 | 56,88 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052163 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. CLI 151XL AMARILLO | UNIDAD | 56,880000 | | 1,00 | 56,88 | 1,00 | 56,88 | 1,00 | 56,88 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052164 | TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. CLI 151XL NEGRO | UNIDAD | 56,880000 | | 1,00 | 56,88 | 1,00 | 56,88 | 1,00 | 56,88 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052165 | TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. PGI 150XL PGBK NEGRO | UNIDAD | 56,880000 | | 1,00 | 56,88 | 1,00 | 56,88 | 1,00 | 56,88 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052483 | TINTA DE IMPRESIÓN PARA RISO COD. REF. S7124U NEGRO | UNIDAD | 150,000000 | | 5,00 | 750,00 | 10,00 | 1.500,00 | 10,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400052572 | TINTA DE IMPRESIÓN PARA RISO COD. REF. S6930UA NEGRO | UNIDAD | 150,000000 | | 5,00 | 750,00 | 10,00 | 1.500,00 | 10,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060068 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 43X C8543X NEGRO | UNIDAD | 1.019,237500 | | 21,00 | 21.403,99 | 13,00 | 13.250,09 | 13,00 | 13.250,09 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060287 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 42X Q5942X NEGRO | UNIDAD | 579,356667 | | 11,00 | 6.372,93 | 13,00 | 7.531,64 | 13,00 | 7.531,64 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060294 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 42A Q5942A NEGRO | UNIDAD | 580,000000 | | 7,00 | 4.060,00 | 7,00 | 4.060,00 | 7,00 | 4.060,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060298 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 11X Q6511X NEGRO | UNIDAD | 522,728200 | | 2,00 | 1.045,46 | 4,00 | 2.090,91 | 4,00 | 2.090,91 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060524 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 18 NEGRO | UNIDAD | 110,300000 | | 3,00 | 330,90 | 3,00 | 330,90 | 3,00 | 330,90 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060525 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. Q5950A NEGRO | UNIDAD | 691,113750 | | 1,00 | 691,11 | 2,00 | 1.382,23 | 2,00 | 1.382,23 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060978 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 70A Q7570A NEGRO | UNIDAD | 852,800000 | | 2,00 | 1.705,60 | 2,00 | 1.705,60 | 2,00 | 1.705,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061035 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO | UNIDAD | 196,199000 | | 3,00 | 588,60 | 3,00 | 588,60 | 3,00 | 588,60 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061044 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE270A NEGRO | UNIDAD | 923,680000 | | 4,00 | 3.694,72 | 4,00 | 3.694,72 | 4,00 | 3.694,72 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061045 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE271A CIAN | UNIDAD | 1.528,860000 | | 5,00 | 7.644,30 | 5,00 | 7.644,30 | 5,00 | 7.644,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061046 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE272A AMARILLO | UNIDAD | 1.486,390000 | | 5,00 | 7.431,95 | 5,00 | 7.431,95 | 5,00 | 7.431,95 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061047 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE273A MAGENTA | UNIDAD | 1.528,860000 | | 4,00 | 6.115,44 | 4,00 | 6.115,44 | 4,00 | 6.115,44 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061095 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 38 3765B003AA NEGRO | UNIDAD | 189,236667 | | 8,00 | 1.513,89 | 8,00 | 1.513,89 | 8,00 | 1.513,89 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061126 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 16 9634A003AA NEGRO | UNIDAD | 198,230000 | | 9,00 | 1.784,07 | 12,00 | 2.378,76 | 12,00 | 2.378,76 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061398 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 39 2787B003AA NEGRO | UNIDAD | 192,560000 | | 14,00 | 2.695,84 | 14,00 | 2.695,84 | 14,00 | 2.695,84 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061581 | TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GPR 32 2791B003AA NEGRO | UNIDAD | 198,230000 | | 33,00 | 6.541,59 | 31,00 | 6.145,13 | 31,00 | 6.145,13 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061597 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 42 4791B003AA NEGRO | UNIDAD | 330,000000 | | 63,00 | 20.790,00 | 58,00 | 19.140,00 | 58,00 | 19.140,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062028 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 43 4792B003AA NEGRO | UNIDAD | 243,221600 | | 15,00 | 3.648,32 | 15,00 | 3.648,32 | 15,00 | 3.648,32 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062042 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA SHARP COD. REF. MX 900NT NEGRO | UNIDAD | 625,000000 | | 5,00 | 3.125,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062111 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF300A NEGRO | UNIDAD | 366,240000 | | 7,00 | 2.563,68 | 7,00 | 2.563,68 | 7,00 | 2.563,68 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062112 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF301A CIAN | UNIDAD | 1.277,800000 | | 3,00 | 3.833,40 | 3,00 | 3.833,40 | 3,00 | 3.833,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062113 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF302A AMARILLO | UNIDAD | 1.233,880000 | | 3,00 | 3.701,64 | 3,00 | 3.701,64 | 3,00 | 3.701,64 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062114 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF303A MAGENTA | UNIDAD | 1.277,800000 | | 3,00 | 3.833,40 | 3,00 | 3.833,40 | 3,00 | 3.833,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062124 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 25X CF325X NEGRO | UNIDAD | 861,069286 | | 9,00 | 7.749,63 | 12,00 | 10.332,84 | 12,00 | 10.332,84 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062162 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA SHARP COD. REF. MX 51NTBA NEGRO | UNIDAD | 570,150000 | | 1,00 | 570,15 | 1,00 | 570,15 | 1,00 | 570,15 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062391 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF410A NEGRO | UNIDAD | 284,343333 | | 5,00 | 1.421,72 | 6,00 | 1.706,06 | 6,00 | 1.706,06 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062392 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF411A CIAN | UNIDAD | 374,035000 | | 4,00 | 1.496,15 | 6,00 | 2.244,22 | 6,00 | 2.244,22 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062393 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF412A AMARILLO | UNIDAD | 361,280000 | | 4,00 | 1.445,12 | 6,00 | 2.167,68 | 6,00 | 2.167,68 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062394 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF413A MAGENTA | UNIDAD | 335,780000 | | 4,00 | 1.343,12 | 6,00 | 2.014,68 | 5,00 | 1.678,90 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062546 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR37 3764B003AA NEGRO | UNIDAD | 255,446667 | | 14,00 | 3.576,25 | 14,00 | 3.576,25 | 14,00 | 3.576,25 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062625 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 912 A8H5031 NEGRO | UNIDAD | 159,000000 | | 3,00 | 477,00 | 3,00 | 477,00 | 3,00 | 477,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062649 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO | UNIDAD | 160,000000 | | 3,00 | 480,00 | 3,00 | 480,00 | 3,00 | 480,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062933 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 42 4791B003AB NEGRO | UNIDAD | 247,587500 | | 11,00 | 2.723,46 | 11,00 | 2.723,46 | 11,00 | 2.723,46 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062999 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA SHARP COD. REF. MX 754NT NEGRO | UNIDAD | 650,000000 | | 5,00 | 3.250,00 | 5,00 | 3.250,00 | 5,00 | 3.250,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400070010 | SILICONA EN BARRA | UNIDAD | 0,800000 | | 7,00 | 5,60 | 7,00 | 5,60 | 7,00 | 5,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400090104 | CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. S015335 NEGRO | UNIDAD | 104,300200 | | 3,00 | 312,90 | 3,00 | 312,90 | 3,00 | 312,90 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400090150 | CINTA PARA IMPRESORA ZEBRA DE TARJETAS DE PVC | UNIDAD | 586,110000 | | 4,00 | 2.344,44 | 4,00 | 2.344,44 | 4,00 | 2.344,44 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400090215 | CINTA PARA IMPRESORA DE TRANSFERENCIA TERMICA DE TARJETAS PVC PARA 300 IMAGENES COLOR | UNIDAD | 396,260000 | | 2,00 | 792,52 | 2,00 | 792,52 | 2,00 | 792,52 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400090230 | CINTA PARA IMPRESORA TERMICA YMCKT-KT DE TARJETAS DE PVC PARA 300 IMPRESIONES | UNIDAD | 626,820000 | | 2,00 | 1.253,64 | 2,00 | 1.253,64 | 2,00 | 1.253,64 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400090239 | CINTA PARA IMPRESORA DE TARJETAS DE PVC DE 4 PANELES PARA 625 IMPRESIONES | UNIDAD | 841,550000 | | 6,00 | 5.049,30 | 6,00 | 5.049,30 | 6,00 | 5.049,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400090248 | CINTA PARA IMPRESORA DE TRANSFERENCIA TERMICA DE TARJETAS PVC PARA 1250 IMAGENES COLOR | UNIDAD | 442,710000 | | 6,00 | 2.656,26 | 6,00 | 2.656,26 | 6,00 | 2.656,26 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400090255 | CINTA PARA IMPRESORA DE TRANSFERENCIA TERMICA DE TARJETAS PVC PARA 625 IMAGENES COLOR | UNIDAD | 626,820000 | | 4,00 | 2.507,28 | 4,00 | 2.507,28 | 4,00 | 2.507,28 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767500590005 | MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB | UNIDAD | 15,560000 | | 424,00 | 6.597,44 | 424,00 | 6.597,44 | 424,00 | 6.597,44 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767500590010 | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB | UNIDAD | 38,000000 | | 50,00 | 1.900,00 | 50,00 | 1.900,00 | 50,00 | 1.900,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767500590014 | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 35,000000 | | 10,00 | 350,00 | 10,00 | 350,00 | 10,00 | 350,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 133000010011 | ÁCIDO MURIÁTICO X 1 gal | UNIDAD | 16,000000 | | 300,00 | 4.800,00 | 300,00 | 4.800,00 | 300,00 | 4.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 133000080055 | CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal | UNIDAD | 42,000000 | | 48,00 | 2.016,00 | 48,00 | 2.016,00 | 48,00 | 2.016,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000080057 | CERA EN PASTA PARA PISO COLOR NEGRO X 1 gal | UNIDAD | 42,000000 | | 36,00 | 1.512,00 | 36,00 | 1.512,00 | 36,00 | 1.512,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000080063 | CERA EN PASTA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal | UNIDAD | 42,000000 | | 24,00 | 1.008,00 | 24,00 | 1.008,00 | 24,00 | 1.008,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000090006 | CERA EN PASTA PARA AUTOMOVIL X 200 g | UNIDAD | 3,900000 | | 2.103,00 | 8.201,70 | 2.103,00 | 8.201,70 | 2.103,00 | 8.201,70 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000100002 | CERA LIQUIDA PARA MUEBLES X 250 mL | UNIDAD | 3,540000 | | 240,00 | 849,60 | 240,00 | 849,60 | 240,00 | 849,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000120055 | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal | UNIDAD | 6,136000 | | 12,00 | 73,63 | 12,00 | 73,63 | 12,00 | 73,63 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000130016 | CHAMPU LIMPIA ALFOMBRA X 1 gal | UNIDAD | 8,496042 | | 160,00 | 1.359,37 | 160,00 | 1.359,37 | 160,00 | 1.359,37 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000140079 | AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL | UNIDAD | 5,000000 | | 280,00 | 1.400,00 | 280,00 | 1.400,00 | 280,00 | 1.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000140150 | AMBIENTADOR PARA AUTOMÓVIL X 360 mL | UNIDAD | 22,000000 | | 40,00 | 880,00 | 40,00 | 880,00 | 40,00 | 880,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000140159 | AMBIENTADOR DE DIFUSOR ELÉCTRICO (REPUESTO) X 40 mL | UNIDAD | 10,000000 | | 10,00 | 100,00 | 10,00 | 100,00 | 10,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000140181 | AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 60 gr APROX. | UNIDAD | 1,140000 | | 600,00 | 684,00 | 600,00 | 684,00 | 600,00 | 684,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000140195 | AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA CANASTILLA X 50 g APROX. (REPUESTO) | UNIDAD | 1,800000 | | 600,00 | 1.080,00 | 600,00 | 1.080,00 | 600,00 | 1.080,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000140203 | AMBIENTADOR CON PULVERIZADOR X 650 mL | UNIDAD | 5,841000 | | 200,00 | 1.168,20 | 200,00 | 1.168,20 | 200,00 | 1.168,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000140210 | AMBIENTADOR LÍQUIDO X 1 gal | UNIDAD | 6,785000 | | 340,00 | 2.306,90 | 340,00 | 2.306,90 | 340,00 | 2.306,90 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000140221 | AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 45 gr APROX. | UNIDAD | 6,584423 | | 600,00 | 3.950,65 | 600,00 | 3.950,65 | 600,00 | 3.950,65 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000160080 | DETERGENTE GRANULADO X 15 kg | UNIDAD | 58,000000 | | 64,00 | 3.712,00 | 64,00 | 3.712,00 | 64,00 | 3.712,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000170003 | DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg | UNIDAD | 6,500000 | | 54,00 | 351,00 | 54,00 | 351,00 | 54,00 | 351,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000170012 | DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g | UNIDAD | 2,000000 | | 30,00 | 60,00 | 30,00 | 60,00 | 30,00 | 60,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000170028 | DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX. | UNIDAD | 5,664000 | | 480,00 | 2.718,72 | 480,00 | 2.718,72 | 480,00 | 2.718,72 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000170040 | DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 750 mL | UNIDAD | 8,910000 | | 24,00 | 213,84 | 24,00 | 213,84 | 24,00 | 213,84 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000240029 | LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L | UNIDAD | 2,501597 | | 576,00 | 1.440,92 | 576,00 | 1.440,92 | 576,00 | 1.440,92 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000240096 | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% | GALON | 34,220000 | | 300,00 | 10.266,00 | 300,00 | 10.266,00 | 300,00 | 10.266,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000240126 | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6% X 1 gal | UNIDAD | 9,500000 | | 72,00 | 684,00 | 72,00 | 684,00 | 72,00 | 684,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000250032 | PULIDOR EN POLVO PARA SUPERFICIES X 450 g | UNIDAD | 2,600000 | | 120,00 | 312,00 | 120,00 | 312,00 | 120,00 | 312,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000270011 | LIMPIA VIDRIOS X 650 mL | UNIDAD | 4,944208 | | 320,00 | 1.582,15 | 320,00 | 1.582,15 | 320,00 | 1.582,15 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000270020 | LIMPIA VIDRIOS X 1 gal | UNIDAD | 5,038595 | | 120,00 | 604,63 | 120,00 | 604,63 | 120,00 | 604,63 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000360033 | SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 360 mL | UNIDAD | 6,800000 | | 80,00 | 544,00 | 80,00 | 544,00 | 80,00 | 544,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000360036 | SILICONA PARA VEHICULO EN SPRAY X 360 mL APROX. | UNIDAD | 20,000000 | | 24,00 | 480,00 | 24,00 | 480,00 | 24,00 | 480,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000370013 | CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 500 g | UNIDAD | 10,620000 | | 440,00 | 4.672,80 | 440,00 | 4.672,80 | 440,00 | 4.672,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000370055 | LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 360 mL | UNIDAD | 10,000000 | | 330,00 | 3.300,00 | 330,00 | 3.300,00 | 330,00 | 3.300,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000370058 | SILICONA LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 480 mL | UNIDAD | 17,650000 | | 132,00 | 2.329,80 | 132,00 | 2.329,80 | 132,00 | 2.329,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000370072 | SILICONA PARA LIMPIEZA DE SUPERFICIES | GALON | 32,804028 | | 300,00 | 9.841,21 | 300,00 | 9.841,21 | 300,00 | 9.841,21 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000370079 | LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 600 mL | UNIDAD | 16,500000 | | 12,00 | 198,00 | 12,00 | 198,00 | 12,00 | 198,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000410110 | DESINFECTANTE LIMPIADOR Y AMBIENTADOR EN PASTILLA X 45 g APROX. | UNIDAD | 4,400000 | | 600,00 | 2.640,00 | 600,00 | 2.640,00 | 600,00 | 2.640,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000430069 | DESENGRASANTE LIQUIDO MULTIUSO | GALON | 12,980000 | | 200,00 | 2.596,00 | 200,00 | 2.596,00 | 200,00 | 2.596,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000430100 | SACA GRASA X 670 mL | UNIDAD | 8,800000 | | 400,00 | 3.520,00 | 400,00 | 3.520,00 | 400,00 | 3.520,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000460027 | DESHUMEDECEDOR 300 W X 20 L | UNIDAD | 799,000000 | | 2,00 | 1.598,00 | 10,00 | 7.990,00 | 10,00 | 7.990,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000530006 | LIMPIADOR DE CONTACTOS EN SPRAY 10 oz APROX. | UNIDAD | 18,000000 | | 76,00 | 1.368,00 | 76,00 | 1.368,00 | 76,00 | 1.368,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 133000540001 | REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal | UNIDAD | 7,729000 | | 400,00 | 3.091,60 | 400,00 | 3.091,60 | 400,00 | 3.091,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000050041 | ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm | UNIDAD | 12,000000 | | 82,00 | 984,00 | 82,00 | 984,00 | 80,00 | 960,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000050057 | ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX. | UNIDAD | 41,300000 | | 40,00 | 1.652,00 | 40,00 | 1.652,00 | 40,00 | 1.652,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000060019 | ESCOBILLA DE PLASTICO PARA LAVAR ROPA | UNIDAD | 2,289142 | | 70,00 | 160,24 | 70,00 | 160,24 | 70,00 | 160,24 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000060119 | ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE | UNIDAD | 3,000000 | | 66,00 | 198,00 | 66,00 | 198,00 | 66,00 | 198,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000090038 | ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS | UNIDAD | 0,313683 | | 166,00 | 52,07 | 166,00 | 52,07 | 166,00 | 52,07 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000090059 | ESPONJA DE ESPUMA DE POLIURETANO DE 15 cm X 10 cm X 4 cm | UNIDAD | 0,400000 | | 12,00 | 4,80 | 12,00 | 4,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000130007 | RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO | UNIDAD | 15,340000 | | 53,00 | 813,02 | 53,00 | 813,02 | 53,00 | 813,02 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000140059 | BASE DE METAL DE MOPA PARA PISO DE 90 cm APROX. | UNIDAD | 67,000000 | | 58,00 | 3.886,00 | 58,00 | 3.886,00 | 58,00 | 3.886,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000140088 | MANGO PARA TRAPEADOR DE ALUMINIO 1.30 m APROX. | UNIDAD | 48,757666 | | 58,00 | 2.827,94 | 58,00 | 2.827,94 | 58,00 | 2.827,94 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000190108 | TRAPO INDUSTRIAL COSIDO | KLG | 5,000000 | | 750,00 | 3.750,00 | 750,00 | 3.750,00 | 750,00 | 3.750,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000190136 | HISOPO DE PLASTICO PARA LIMPIAR BAÑO | UNIDAD | 3,500000 | | 60,00 | 210,00 | 60,00 | 210,00 | 60,00 | 210,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000190154 | ESPONJA DE CELULOSA PARA LIMPIEZA DE OXIDO Y SOLDADURA | UNIDAD | 7,900000 | | 177,00 | 1.398,30 | 177,00 | 1.398,30 | 177,00 | 1.398,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.5.3.1 | 135000210006 | PAÑO ABSORBENTE | UNIDAD | 33,653600 | | 2.700,00 | 90.864,72 | 2.700,00 | 90.864,72 | 2.700,00 | 90.864,72 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 135000210009 | PAÑO LIMPIADOR | UNIDAD | 0,280000 | | 600,00 | 168,00 | 600,00 | 168,00 | 600,00 | 168,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 135000210057 | PAÑO PARA LIMPIAR PANTALLAS LCD, LAPTOP Y PLASMA X 12 | UNIDAD | 6,000000 | | 600,00 | 3.600,00 | 600,00 | 3.600,00 | 600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 135000210067 | PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 40 cm | UNIDAD | 10,000000 | | 16,00 | 160,00 | 16,00 | 160,00 | 16,00 | 160,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 135000210069 | PAÑO ABSORBENTE X 4 | UNIDAD | 8,800000 | | 389,00 | 3.423,20 | 389,00 | 3.423,20 | 389,00 | 3.423,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 135000210140 | PAÑO DE PAPEL 20.5 cm X 20.5 cm APROX. | UNIDAD | 5,500000 | | 300,00 | 1.650,00 | 300,00 | 1.650,00 | 300,00 | 1.650,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 135000360002 | GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9 | UNIDAD | 8,000000 | | 219,00 | 1.752,00 | 219,00 | 1.752,00 | 219,00 | 1.752,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 135000360005 | GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8 | PAR | 10,000000 | | 60,00 | 600,00 | 60,00 | 600,00 | 60,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139000010005 | ATOMIZADOR DE PLASTICO X 1 L APROX. | UNIDAD | 13,500000 | | 90,00 | 1.215,00 | 90,00 | 1.215,00 | 90,00 | 1.215,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200020033 | JUEGO DE ASEO PERSONAL (TOALLA DE MANO, PASTA DENTAL, CEPILLO DE DIENTES, JABON DE TOCADOR Y PEINE) | UNIDAD | 13,500000 | | 15,00 | 202,50 | 15,00 | 202,50 | 15,00 | 202,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200100018 | JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g | UNIDAD | 1,200000 | | 61,00 | 73,20 | 61,00 | 73,20 | 61,00 | 73,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200100025 | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL | UNIDAD | 8,732000 | | 1.104,00 | 9.640,13 | 1.104,00 | 9.640,13 | 1.104,00 | 9.640,13 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200100086 | JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 gal | UNIDAD | 11,000000 | | 42,00 | 462,00 | 36,00 | 396,00 | 36,00 | 396,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200100096 | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL | UNIDAD | 5,000000 | | 290,00 | 1.450,00 | 290,00 | 1.450,00 | 290,00 | 1.450,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200100106 | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 L | UNIDAD | 24,500000 | | 350,00 | 8.575,00 | 350,00 | 8.575,00 | 350,00 | 8.575,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200100123 | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal | UNIDAD | 5,959000 | | 60,00 | 357,54 | 60,00 | 357,54 | 60,00 | 357,54 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200100150 | JABON GERMICIDA LIQUIDO X 400 mL | UNIDAD | 6,300000 | | 472,00 | 2.973,60 | 472,00 | 2.973,60 | 472,00 | 2.973,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200120047 | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20 | UNIDAD | 17,500000 | | 24,00 | 420,00 | 24,00 | 420,00 | 24,00 | 420,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200120110 | PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 550 m | UNIDAD | 9,436067 | | 11.420,00 | 107.759,89 | 11.420,00 | 107.761,56 | 11.420,00 | 107.761,56 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200160323 | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS | UNIDAD | 4,354160 | | 1.020,00 | 4.441,24 | 1.020,00 | 4.441,24 | 1.020,00 | 4.441,24 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200160325 | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 150 m | UNIDAD | 23,010000 | | 24,00 | 552,24 | 24,00 | 552,24 | 24,00 | 552,24 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200160327 | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS | UNIDAD | 4,159500 | | 460,00 | 1.913,37 | 460,00 | 1.913,37 | 460,00 | 1.913,37 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200160328 | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m | UNIDAD | 4,160000 | | 1.200,00 | 4.992,00 | 1.200,00 | 4.992,00 | 1.200,00 | 4.992,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200160343 | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS | UNIDAD | 2,500000 | | 24,00 | 60,00 | 24,00 | 60,00 | 24,00 | 60,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200200139 | REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 100 mL | UNIDAD | 8,610000 | | 2.000,00 | 17.220,00 | 2.000,00 | 17.220,00 | 2.000,00 | 17.220,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200200270 | REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 120 mL | UNIDAD | 18,710000 | | 1.050,00 | 19.645,50 | 1.050,00 | 19.645,50 | 1.050,00 | 19.645,50 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200200283 | REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL AEROSOL X 165 cm3 | UNIDAD | 16,450000 | | 4.080,00 | 67.116,00 | 3.080,00 | 50.666,00 | 3.080,00 | 50.666,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200430013 | PAÑO HUMEDO EN ALCOHOL ISOPROPILICO X 100 | UNIDAD | 17,777777 | | 886,00 | 15.751,11 | 886,00 | 15.751,11 | 886,00 | 15.751,11 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200470023 | PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 125 mL | UNIDAD | 19,300000 | | 10.597,00 | 204.522,10 | 8.047,00 | 155.307,10 | 8.047,00 | 155.307,10 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200470032 | PROTECTOR SOLAR FPS 50 CON FILTRO INORGÁNICO UVA 200 mL | UNIDAD | 45,000000 | | 1.200,00 | 54.000,00 | 1.200,00 | 54.000,00 | 1.200,00 | 54.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200470035 | PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 200 mL APROX. | UNIDAD | 27,000000 | | 500,00 | 13.500,00 | 500,00 | 13.500,00 | 500,00 | 13.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200470043 | PROTECTOR SOLAR FPS 85 X 250 mL | UNIDAD | 27,000000 | | 645,00 | 17.415,00 | 645,00 | 17.415,00 | 645,00 | 17.415,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200470080 | PROTECTOR SOLAR FPS 100 UVA - UVB CRM 150 g APROX. | UNIDAD | 33,000000 | | 440,00 | 14.520,00 | 440,00 | 14.520,00 | 440,00 | 14.520,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200500001 | GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX. | UNIDAD | 22,900000 | | 163,00 | 3.732,70 | 163,00 | 3.732,70 | 163,00 | 3.732,70 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200500004 | GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 120 mL APROX. | UNIDAD | 3,900000 | | 177,00 | 690,30 | 177,00 | 690,30 | 177,00 | 690,30 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200500009 | GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX | UNIDAD | 9,000000 | | 16.150,00 | 145.350,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 353800010007 | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L | UNIDAD | 26,000000 | | 106,00 | 2.756,00 | 91,00 | 2.366,00 | 91,00 | 2.366,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 353800010022 | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° X 200 L | UNIDAD | 4,802600 | | 120,00 | 576,31 | 120,00 | 576,31 | 120,00 | 576,31 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 353800010063 | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° X 4 L | UNIDAD | 48,000000 | | 89,00 | 4.272,00 | 59,00 | 2.832,00 | 59,00 | 2.832,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 646100050001 | DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO) | UNIDAD | 67,000000 | | 27,00 | 1.809,00 | 12,00 | 804,00 | 15,00 | 1.005,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 646100050003 | DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO) | UNIDAD | 139,000000 | | 33,00 | 4.587,00 | 21,00 | 2.919,00 | 17,00 | 2.363,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 646100050148 | DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO DE MATERIAL PLASTICO | UNIDAD | 45,000000 | | 5,00 | 225,00 | 5,00 | 225,00 | 5,00 | 225,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 646100050218 | DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO DE PLASTICO PARA 800 mL | UNIDAD | 25,000000 | | 5,00 | 125,00 | 5,00 | 125,00 | 5,00 | 125,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 646100060003 | BALDE DE PLÁSTICO X 20 L | UNIDAD | 16,107083 | | 42,00 | 676,50 | 42,00 | 676,50 | 42,00 | 676,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 1 | 737100040001 | WAYPE | KLG | 3,840000 | | 0,00 | 0,00 | 349,00 | 1.340,16 | 349,00 | 1.340,16 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 2 | 139200450006 | SERVILLETA DE PAPEL DE UNA HOJA X 400 | UNIDAD | 2,200000 | | 454,00 | 998,80 | 454,00 | 998,80 | 454,00 | 998,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 2 | 139200450020 | SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 400 | UNIDAD | 3,500000 | | 12,00 | 42,00 | 12,00 | 42,00 | 12,00 | 42,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 2 | 169400060001 | CUCHARITA ACERO INOXIDABLE | UNIDAD | 1,000000 | | 48,00 | 48,00 | 48,00 | 48,00 | 48,00 | 48,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 2 | 169900090118 | VASO DE VIDRIO 13 fl oz | UNIDAD | 1,500000 | | 65,00 | 97,50 | 65,00 | 97,50 | 65,00 | 97,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1 5.3 2 | 169900110010 | AZUCARERA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA | UNIDAD | 9,000000 | | 10,00 | 90,00 | 10,00 | 90,00 | 10,00 | 90,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.1 | 940800130050 | LLANTA 215/45R17 | UNIDAD | 275,435000 | | 4,00 | 1.101,74 | 4,00 | 1.101,74 | 4,00 | 1.101,74 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.1 | 940800130058 | LLANTA 215/70R16 | UNIDAD | 778,000000 | | 4,00 | 3.112,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.1 | 940800130089 | LLANTA 265/70R16 | UNIDAD | 418,900000 | | 4,00 | 1.675,60 | 4,00 | 1.675,60 | 4,00 | 1.675,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.1 | 940800130373 | LLANTA 225/55R18 | UNIDAD | 575,000000 | | 4,00 | 2.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.1 | 949600440322 | LLANTA 7.5 R16 LT | UNIDAD | 637,000000 | | 6,00 | 3.822,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.2 | 199200050307 | CONECTOR RJ45 CAT 6 | UNIDAD | 1,200000 | | 150,00 | 180,00 | 150,00 | 180,00 | 150,00 | 180,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.2 | 199200050546 | JACK RJ45 CAT 6 | UNIDAD | 1,240000 | | 150,00 | 186,00 | 150,00 | 186,00 | 150,00 | 186,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.2 | 199200140006 | CABLE TELEFÓNICO DE 4 HILOS | METRO | 1,600000 | | 100,00 | 160,00 | 500,00 | 800,00 | 500,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.2 | 199200140012 | CABLE TELEFÓNICO DE 2 HILOS | METRO | 1,160000 | | 100,00 | 116,00 | 500,00 | 580,00 | 500,00 | 580,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.2 | 261000011856 | PASTA REFRIGERANTE PARA MICROPROCESADOR X 30 g | UNIDAD | 15,000000 | | 42,00 | 630,00 | 42,00 | 630,00 | 42,00 | 630,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.3 | 208400050045 | EMBOLO ARMADO PARA FLUXOMETRO X 6 L | UNIDAD | 150,000000 | | 1,00 | 150,00 | 10,00 | 1.500,00 | 10,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 239400090006 | RODILLERAS PARA PROTECCION | PAR | 28,000000 | | 185,00 | 5.180,00 | 185,00 | 5.180,00 | 185,00 | 5.180,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 801600080156 | CINTA PLÁSTICA DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD 2 in X 200 m | UNIDAD | 22,500000 | | 4,00 | 90,00 | 4,00 | 90,00 | 4,00 | 90,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 801600090018 | CINTA ANTIDESLIZANTE FOTOLUMINISCENTE 2 in X 20 m | UNIDAD | 160,000000 | | 5,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 805000010009 | LENTES DE SEGURIDAD PARA FUMIGACION | UNIDAD | 20,000000 | | 50,00 | 1.000,00 | 50,00 | 1.000,00 | 50,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 805000010015 | LENTE DE PROTECCION DE POLICARBONATO | UNIDAD | 9,500000 | | 20,00 | 190,00 | 50,00 | 475,00 | 50,00 | 475,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 805000030096 | OREJERA CON SUJETADOR DE DOBLE POSICION (CABEZA / NUCA) | UNIDAD | 72,500000 | | 4,00 | 290,00 | 4,00 | 290,00 | 4,00 | 290,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 805000030125 | CARETA PROTECTORA DE POLICARBONATO | UNIDAD | 6,000000 | | 4.111,00 | 24.666,00 | 4.191,00 | 25.146,00 | 4.191,00 | 25.146,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 805000050050 | GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL TALLA M | PAR | 4,000000 | | 20,00 | 80,00 | 20,00 | 80,00 | 20,00 | 80,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 805000050082 | GUANTE DIELECTRICO 500 V | PAR | 135,000000 | | 4,00 | 540,00 | 4,00 | 540,00 | 4,00 | 540,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 805000050105 | GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD | PAR | 17,700000 | | 4,00 | 70,80 | 4,00 | 70,80 | 4,00 | 70,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 805000050167 | GUANTE DE HILO POLIESTER DE ALTA RESISTENCIA | PAR | 10,000000 | | 10,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 805000050399 | GUANTE DE SEGURIDAD INDUSTRIAL DE NITRILO PARA PROTECCIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS N° 9 | PAR | 8,400000 | | 84,00 | 705,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.4 | 805000060014 | CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE PLÁSTICO COLOR BLANCO | UNIDAD | 47,200000 | | 4,00 | 188,80 | 2,00 | 94,40 | 2,00 | 94,40 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.99 | 767500590005 | MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB | UNIDAD | 15,560000 | | 500,00 | 7.780,00 | 500,00 | 7.780,00 | 500,00 | 7.780,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.99 | 767500600030 | TARJETA DE MEMORIA EXTRAIBLE - MICRO SD 32 GB | UNIDAD | 35,900000 | | 400,00 | 14.360,00 | 400,00 | 14.360,00 | 400,00 | 14.360,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.6.1.99 | 962400100047 | CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 in X 90° | UNIDAD | 1,200000 | | 20,00 | 24,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.7.1.1 | 642900100305 | TAPETE DE MICROPOROSO 45 cm X 45 cm | UNIDAD | 2,501607 | | 100,00 | 250,16 | 100,00 | 250,16 | 100,00 | 250,16 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.7.1.1 | 646200050176 | TALLIMETRO DE MADERA DE 1.99 m (MENOR A 1/4 DE UIT) | UNIDAD | 410,000000 | | 40,00 | 16.400,00 | 40,00 | 16.400,00 | 40,00 | 16.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.7.1.1 | 791400030201 | MICA PROTECTORA PARA TABLETA PAD | UNIDAD | 28,343600 | | 100,00 | 2.834,36 | 100,00 | 2.834,36 | 100,00 | 2.834,36 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.7.1.1 | 791400030214 | FUNDA DE CUERO PARA TABLETA PAD | UNIDAD | 40,000000 | | 100,00 | 4.000,00 | 100,00 | 4.000,00 | 100,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.1.99 | 586600290003 | ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L | UNIDAD | 12,490000 | | 10.163,00 | 126.935,87 | 10.163,00 | 126.935,87 | 10.258,00 | 128.122,42 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.1.99 | 586600290011 | ALCOHOL ETÍLICO 70% GEL 1 L | UNIDAD | 11,564000 | | 2.234,00 | 25.833,97 | 2.234,00 | 53.960,47 | 2.234,00 | 53.960,47 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.1.99 | 586600290014 | ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° GEL 500 mL | UNIDAD | 6,254000 | | 19.505,00 | 121.984,27 | 19.509,00 | 122.009,29 | 19.509,00 | 122.009,29 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.1.99 | 586600290022 | ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70% GEL 120 mL | UNIDAD | 6,000000 | | 500,00 | 3.000,00 | 500,00 | 3.000,00 | 500,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 355100010001 | KIT DE CONTROL PARA HEMOGLOBINOMETRO PORTÁTIL (2 X 1 mL) | UNIDAD | 520,000000 | | 100,00 | 52.000,00 | 100,00 | 52.000,00 | 100,00 | 52.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 358600091105 | KIT PARA LA DETERMINACION DE CLORO X 100 DETERMINACIONES | UNIDAD | 332,760000 | | 191,00 | 63.557,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 495700270146 | GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm | UNIDAD | 0,178000 | | 164.600,00 | 29.298,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 495700280010 | GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L | UNIDAD | 0,319898 | | 5.200,00 | 1.663,47 | 5.200,00 | 1.663,47 | 5.200,00 | 1.663,47 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 495700280011 | GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M | UNIDAD | 0,319898 | | 14.200,00 | 4.542,55 | 14.200,00 | 4.542,55 | 14.200,00 | 4.542,55 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 495700280012 | GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S | UNIDAD | 0,354000 | | 100.000,00 | 35.400,00 | 100.000,00 | 35.400,00 | 100.000,00 | 35.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 495700290038 | GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 9 | UNIDAD | 0,600000 | | 12.000,00 | 7.200,00 | 12.000,00 | 7.200,00 | 12.000,00 | 7.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 495700410019 | MASCARILLA DESCARTABLE USO QUIRURGICO C/ TRES FILTROS X 50 | UNIDAD | 4,700000 | | 35.839,00 | 168.443,30 | 7.839,00 | 37.284,00 | 7.839,00 | 37.284,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 495700410076 | MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES | UNIDAD | 0,232000 | | 326.222,00 | 75.683,51 | 314.222,00 | 72.899,51 | 314.222,00 | 72.899,51 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 495700690017 | VENDITA ADHESIVA 12 mm X 100 mm X 100 | UNIDAD | 4,750000 | | 1.032,00 | 4.902,00 | 1.032,00 | 4.902,00 | 1.032,00 | 4.902,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 495701420014 | VASELINA LIQUIDA | UNIDAD | 44,500000 | | 80,00 | 3.560,00 | 80,00 | 3.560,00 | 80,00 | 3.560,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 496900320007 | FAJA ELASTICA LUMBAR | UNIDAD | 28,000000 | | 270,00 | 7.560,00 | 270,00 | 7.560,00 | 270,00 | 7.560,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 496900320008 | FAJA ELASTICA ABDOMINAL TALLA UNIVERSAL | UNIDAD | 20,000000 | | 42,00 | 840,00 | 42,00 | 840,00 | 42,00 | 840,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.8.2.1 | 497000020291 | CINTA METRICA PARA MEDIDAS ANTROPOMETRICAS DE 5 mm X 2 m | UNIDAD | 28,000000 | | 98,00 | 2.744,00 | 98,00 | 2.744,00 | 98,00 | 2.744,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 1 | 208400030267 | LLAVE DE PASO DE BRONCE DE 1 in | UNIDAD | 55,000000 | | 20,00 | 1.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 1 | 208400030382 | TRAMPA PVC PARA LAVATORIO TIPO BOTELLA 1 1/4 in | UNIDAD | 14,720000 | | 30,00 | 441,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 1 | 419200070003 | HOJA DE SIERRA 12 in | UNIDAD | 6,000000 | | 78,00 | 468,00 | 78,00 | 468,00 | 78,00 | 468,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 1 | 731500010721 | PINTURA ESMALTE | GALON | 40,000000 | | 20,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 1 | 731500010842 | PINTURA ESMALTE COLOR GRIS CLARO | GALON | 48,000000 | | 20,00 | 960,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 1 | 731500010951 | PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO | GALON | 59,800000 | | 10,00 | 598,00 | 42,00 | 2.511,60 | 42,00 | 2.511,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 1 | 737100020002 | BROCHA 2 in | UNIDAD | 8,000000 | | 20,00 | 160,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 1 | 737100020006 | BROCHA 6 in | UNIDAD | 40,500000 | | 20,00 | 810,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 3 | 731500060007 | BASE TEMPLE PARA PARED X 30 kg | UNIDAD | 14,000000 | | 50,00 | 700,00 | 50,00 | 700,00 | 50,00 | 700,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 3 | 731500060026 | SILICONA PARA VIDRIO BLANCO | UNIDAD | 18,000000 | | 50,00 | 900,00 | 50,00 | 900,00 | 50,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 3 | 731500060027 | SILICONA PARA VIDRIO NEGRO | UNIDAD | 19,500000 | | 20,00 | 390,00 | 20,00 | 390,00 | 20,00 | 390,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 4 | 737000050020 | PEGAMENTO TIPO TEROKAL X 1/4 gal | UNIDAD | 17,900000 | | 20,00 | 358,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 4 | 737000050229 | PEGAMENTO SILICONA X 3 oz | UNIDAD | 10,000000 | | 120,00 | 1.200,00 | 120,00 | 1.200,00 | 120,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 4 | 737000050241 | PEGAMENTO LATEX PARA PORCELANATO X 25 kg | UNIDAD | 38,000000 | | 50,00 | 1.900,00 | 100,00 | 3.800,00 | 100,00 | 3.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 035900010026 | ALAMBRE DE COBRE N° 18 X 100 m | UNIDAD | 45,000000 | | 6,00 | 270,00 | 6,00 | 270,00 | 6,00 | 270,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 070400100030 | CINTA TEFLÓN 1/2 in X 10 m | UNIDAD | 1,500000 | | 200,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 154900030007 | CERRADURA MECÁNICA PARA ESCRITORIO DE MADERA | UNIDAD | 8,800000 | | 10,00 | 88,00 | 100,00 | 880,00 | 100,00 | 880,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 154900030021 | CERRADURA MECÁNICA TIPO PARCHE PARA MUEBLE DE MADERA | UNIDAD | 5,700000 | | 10,00 | 57,00 | 200,00 | 1.140,00 | 200,00 | 1.140,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 154900030038 | CERRADURA MECANICA DE PERILLA SIN LLAVE CON SEGURO GIRATORIO | UNIDAD | 44,900000 | | 5,00 | 224,50 | 1,00 | 44,90 | 1,00 | 44,90 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 154900030048 | CERRADURA MECÁNICA TIPO LENGUETA PARA MOBILIARIO DE MADERA | UNIDAD | 10,900000 | | 10,00 | 109,00 | 50,00 | 545,00 | 50,00 | 545,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 201700030135 | CANALETA DE PLÁSTICO 40 mm X 60 mm X 2.00 m | UNIDAD | 24,000000 | | 2,00 | 48,00 | 2,00 | 48,00 | 2,00 | 48,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 208400210009 | MANUBRIO PESADO DE BRONCE PARA TANQUE DE INODORO | UNIDAD | 7,500000 | | 10,00 | 75,00 | 200,00 | 1.500,00 | 200,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 208400210010 | ASIENTO DE PLASTICO PARA INODORO | UNIDAD | 10,800000 | | 10,00 | 108,00 | 100,00 | 1.080,00 | 100,00 | 1.080,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 208400210016 | VALVULA DE DESCARGA PARA INODORO | UNIDAD | 6,750000 | | 10,00 | 67,50 | 200,00 | 1.350,00 | 200,00 | 1.350,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 11. 1 5 | 208400210018 | JUEGO DE ACCESORIOS INTERNOS COMPLETO PARA TANQUE BAJO DE INODORO | UNIDAD | 18,000000 | | 5,00 | 90,00 | 30,00 | 540,00 | 30,00 | 540,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.5 | 731500040047 | THINNER ACRILICO. | GALON | 18,000000 | | 30,00 | 540,00 | 2,00 | 36,00 | 2,00 | 36,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.5 | 737100010005 | RODILLO PARA PINTAR DE 9 in | UNIDAD | 16,700000 | | 10,00 | 167,00 | 20,00 | 334,00 | 20,00 | 334,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.5 | 960700100032 | ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1 in | UNIDAD | 1,500000 | | 20,00 | 30,00 | 20,00 | 30,00 | 20,00 | 30,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.5 | 962700010013 | DESAGÜE DE PVC PARA LAVATORIO 1 1/4. | UNIDAD | 12,000000 | | 12,00 | 144,00 | 50,00 | 600,00 | 50,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.5 | 967600150005 | UNION CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in | UNIDAD | 1,000000 | | 16,00 | 16,00 | 36,00 | 36,00 | 36,00 | 36,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.5 | 967600160020 | UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 1 in | UNIDAD | 16,000000 | | 10,00 | 160,00 | 20,00 | 320,00 | 20,00 | 320,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.5 | 969800010033 | TUBO DE ABASTO DE ACERO INOXIDABLE 1/2 in X 5/8 in X 35 cm | UNIDAD | 18,500000 | | 10,00 | 185,00 | 30,00 | 555,00 | 30,00 | 555,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.5 | 969800010141 | TUBO DE ABASTO DE ACERO INOXIDABLE 1/2 in X 7/8 in X 35 cm | UNIDAD | 11,800000 | | 10,00 | 118,00 | 30,00 | 354,00 | 30,00 | 354,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.5 | 969800010153 | TUBO DE ABASTO DE ACERO INOXIDABLE 1/2 in X 1/2 in X 35 cm | UNIDAD | 36,900000 | | 6,00 | 221,40 | 50,00 | 1.845,00 | 50,00 | 1.845,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.5 | 969800030892 | TUBO DE PVC-U PARA AGUA FRÍA 10 BAR 1 in X 1.8 mm X 5 m | UNIDAD | 25,000000 | | 6,00 | 150,00 | 10,00 | 250,00 | 10,00 | 250,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.6 | 030100020039 | ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO N° 14 | KLG | 8,000000 | | 5,00 | 40,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.6 | 070400190026 | CINTA AISLANTE VINILICA 3/4 in X 20 m | UNIDAD | 4,954000 | | 60,00 | 297,24 | 60,00 | 297,24 | 60,00 | 297,24 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.6 | 070400190105 | CINTA AISLANTE VINILICA 3/4 in X 18 m | UNIDAD | 7,080000 | | 99,00 | 700,92 | 99,00 | 700,92 | 99,00 | 700,92 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.11.1.6 | 208400040628 | ANILLO DE CERA PARA INODORO | UNIDAD | 3,600000 | | 30,00 | 108,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 411000090147 | CIZALLA DE ACERO 18 in | UNIDAD | 90,000000 | | 1,00 | 90,00 | 1,00 | 90,00 | 1,00 | 90,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 411000090158 | CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE PLÁSTICO 18 mm APROX. | UNIDAD | 7,500000 | | 129,00 | 967,50 | 129,00 | 967,50 | 129,00 | 967,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 415400020053 | DESARMADOR ESTRELLA 3/16 in X 3 in | UNIDAD | 15,000000 | | 0,00 | 0,00 | 37,00 | 555,00 | 37,00 | 555,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 415400020054 | DESARMADOR ESTRELLA 3/16 in X 4 in | UNIDAD | 17,500000 | | 2,00 | 35,00 | 4,00 | 70,00 | 4,00 | 70,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 415400030058 | JUEGO DE DESARMADORES X 10 PIEZAS | UNIDAD | 100,300000 | | 24,00 | 2.407,20 | 24,00 | 2.407,20 | 24,00 | 2.407,20 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 416000030048 | MARTILLO PARA CARPINTERO DE 27 cm CON UÑA SACACLAVO Y MANGO DE MADERA | UNIDAD | 100,000000 | | 2,00 | 200,00 | 5,00 | 500,00 | 5,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 416000030078 | MARTILLO PARA CARPINTERO DE 29 cm CON UÑA SACACLAVO Y MANGO DE MADERA | UNIDAD | 21,000000 | | 0,00 | 0,00 | 7,00 | 147,00 | 7,00 | 147,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 416400010256 | JUEGO DE LLAVES STILLSON X 5 PIEZAS | UNIDAD | 50,000000 | | 1,00 | 50,00 | 1,00 | 50,00 | 1,00 | 50,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 419000010016 | ALICATE DE PRESIÓN 10 in RECTO | UNIDAD | 43,500000 | | 2,00 | 87,00 | 2,00 | 87,00 | 2,00 | 87,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 419000010179 | ALICATE PRENSA Y CORTA CABLE 8 3/4 in CAPACIDAD 10-22 AWG | UNIDAD | 295,000000 | | 2,00 | 590,00 | 2,00 | 590,00 | 2,00 | 590,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 419000010209 | JUEGO DE ALICATES (UNIVERSAL, PUNTA FINA Y DE CORTE) X 3 PIEZAS | UNIDAD | 270,000000 | | 4,00 | 1.080,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 419000010245 | JUEGO DE ALICATES X 6 PIEZAS | UNIDAD | 160,000000 | | 1,00 | 160,00 | 2,00 | 320,00 | 2,00 | 320,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.1 | 419200020436 | JUEGO DE DADOS (5 mm A 13 mm) PARA DESTORNILLADOR ELECTRICO X 9 PIEZAS | UNIDAD | 15,000000 | | 1,00 | 15,00 | 1,00 | 15,00 | 1,00 | 15,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.2 | 351000010267 | DPD EN POLVO PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS DE 10 mL X 1000 TEST | UNIDAD | 600,000000 | | 10,00 | 6.000,00 | 17,00 | 10.200,00 | 17,00 | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.2 | 351000010313 | DPD EN POLVO PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS DE 5 mL X 1000 TEST | UNIDAD | 944,000000 | | 97,00 | 91.568,00 | 100,00 | 94.400,00 | 100,00 | 94.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 541100010631 | LIBRO CODIGO CIVIL | UNIDAD | 39,000000 | | 2,00 | 78,00 | 3,00 | 117,00 | 3,00 | 117,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 541100010632 | LIBRO CODIGO PENAL | UNIDAD | 39,000000 | | 2,00 | 78,00 | 2,00 | 78,00 | 2,00 | 78,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 541100010633 | LIBRO COMENTARIOS A LA LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL | UNIDAD | 140,000000 | | 8,00 | 1.120,00 | 8,00 | 1.120,00 | 8,00 | 1.120,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 541100013086 | LIBRO CODIGO PROCESAL PENAL | UNIDAD | 144,000000 | | 1,00 | 144,00 | 1,00 | 144,00 | 1,00 | 144,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 541100015064 | LIBRO XIV ESTUDIO EL MERCADO DE EDIFICACIONES URBANAS EN LIMA METROPOLITANA Y EL CALLAO | UNIDAD | 1.156,000000 | | 1,00 | 1.156,00 | 1,00 | 1.156,00 | 1,00 | 1.156,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 541100018438 | LIBRO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO | UNIDAD | 80,000000 | | 4,00 | 320,00 | 4,00 | 320,00 | 4,00 | 320,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 541100019353 | LIBRO CONTRATACIONES DEL ESTADO, COMENTARIOS Y CONCORDANCIAS A LA NUEVA LEY Y SU REGLAMENTO | UNIDAD | 65,000000 | | 25,00 | 1.625,00 | 25,00 | 1.625,00 | 25,00 | 1.625,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010008 | DIARIO EL COMERCIO | UNIDAD | 2,000000 | | 448,00 | 896,00 | 516,00 | 1.032,00 | 516,00 | 1.032,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010009 | DIARIO EXPRESO | UNIDAD | 1,500000 | | 275,00 | 412,50 | 365,00 | 547,50 | 365,00 | 547,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010011 | DIARIO LA REPUBLICA | UNIDAD | 1,500000 | | 465,00 | 697,50 | 533,00 | 799,50 | 533,00 | 799,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010012 | DIARIO GESTION | UNIDAD | 3,000000 | | 953,00 | 2.859,00 | 1.083,00 | 3.249,00 | 1.083,00 | 3.249,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010015 | DIARIO EL PERUANO | UNIDAD | 2,000000 | | 365,00 | 730,00 | 365,00 | 730,00 | 365,00 | 730,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010016 | DIARIO CORREO | UNIDAD | 1,000000 | | 275,00 | 275,00 | 365,00 | 365,00 | 365,00 | 365,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010018 | DIARIO LA RAZON | UNIDAD | 0,700000 | | 275,00 | 192,50 | 365,00 | 255,50 | 365,00 | 255,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010020 | DIARIO PERU 21 | UNIDAD | 1,500000 | | 275,00 | 412,50 | 365,00 | 547,50 | 365,00 | 547,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010030 | DIARIO EL COMERCIO (DOMINGO) | UNIDAD | 3,500000 | | 78,00 | 273,00 | 159,00 | 556,50 | 159,00 | 556,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010031 | DIARIO LA REPUBLICA (DOMINGO) | UNIDAD | 2,500000 | | 39,00 | 97,50 | 121,00 | 302,50 | 121,00 | 302,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010038 | SUSCRIPCION ANUAL A DIARIO EL PERUANO | UNIDAD | 2,000000 | | 600,00 | 1.200,00 | 600,00 | 1.200,00 | 600,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010058 | DIARIO EL COMERCIO (SABADO) | UNIDAD | 3,000000 | | 80,00 | 240,00 | 137,00 | 411,00 | 137,00 | 411,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010170 | DIARIO LA REPUBLICA (SABADO) | UNIDAD | 1,500000 | | 40,00 | 60,00 | 96,00 | 144,00 | 96,00 | 144,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000010182 | DIARIO EXITOSA | UNIDAD | 1,000000 | | 275,00 | 275,00 | 365,00 | 365,00 | 365,00 | 365,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000020046 | REVISTA CARETAS | UNIDAD | 15,000000 | | 72,00 | 1.080,00 | 96,00 | 1.440,00 | 96,00 | 1.440,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.3 | 545000020406 | REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE | UNIDAD | 6,000000 | | 72,00 | 432,00 | 96,00 | 576,00 | 96,00 | 576,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.4 | 858500010254 | PABELLÓN NACIONAL DE LONA CON ESCUDO ESTAMPADO 1.60 m X 2.50 m | UNIDAD | 120,000000 | | 1,00 | 120,00 | 3,00 | 360,00 | 5,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.4 | 858500010258 | BANDERA NACIONAL DE LANILLA 1.15 cm X 2.30 cm APROX. | UNIDAD | 80,000000 | | 8,00 | 640,00 | 2,00 | 160,00 | 2,00 | 160,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 025500010024 | LIJA PARA PULIR FIERRO N° 100 | UNIDAD | 1,550000 | | 200,00 | 310,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 025500030063 | LIJA DE AGUA N° 220 | UNIDAD | 1,000000 | | 0,00 | 0,00 | 753,00 | 753,00 | 753,00 | 753,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 025500030074 | LIJA DE AGUA N° 100 | UNIDAD | 2,500000 | | 0,00 | 0,00 | 124,00 | 310,00 | 124,00 | 310,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 025500030075 | LIJA DE AGUA N° 600 | UNIDAD | 0,980000 | | 0,00 | 0,00 | 1.461,00 | 1.431,78 | 1.461,00 | 1.431,78 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100150006 | LIMPIADOR DE RODILLO Y MANTILLA PARA MAQUINAS DE IMPRENTA X 4 LTS | GALON | 27,100000 | | 25,00 | 677,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100150008 | LIMPIADOR DE MANTILLA | GALON | 38,000000 | | 25,00 | 950,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100150016 | LIMPIADOR DE RODILLO PARA MAQUINA DE IMPRENTA | GALON | 34,000000 | | 10,00 | 340,00 | 10,00 | 340,00 | 10,00 | 340,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100150017 | LIMPIADOR DE RODILLO PARA MAQUINA DE IMPRENTA | LITRO | 13,227916 | | 2,00 | 26,46 | 2,00 | 26,46 | 2,00 | 26,46 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100230016 | TINTA PARA OFFSET COLOR AZUL | KLG | 40,911000 | | 20,00 | 818,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100230017 | TINTA PARA OFFSET COLOR MAGENTA | KLG | 41,900000 | | 2,00 | 83,80 | 2,00 | 83,80 | 2,00 | 83,80 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100230026 | TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR NEGRO | KLG | 26,280000 | | 20,00 | 525,60 | 20,00 | 525,60 | 20,00 | 525,60 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100230053 | TINTA PARA IMPRESION OFFSET AZUL BRONCE | KLG | 65,000000 | | 32,00 | 2.080,00 | 5,00 | 325,00 | 32,00 | 2.080,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100230087 | TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR SEPIA | KLG | 54,763818 | | 8,00 | 438,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100260001 | TINTA PARA COPIADORA O DUPLICADORA PARA USO EN IMPRENTAS | UNIDAD | 99,000000 | | 50,00 | 4.950,00 | 50,00 | 4.950,00 | 50,00 | 4.950,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100410006 | SOLUCION DE FUENTE PARA MAQUINA OFFSET X 1 gal | UNIDAD | 32,000000 | | 10,00 | 320,00 | 5,00 | 160,00 | 5,00 | 160,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100480022 | TRAPO LITOGRAFICO COCIDO | KLG | 5,800000 | | 450,00 | 2.610,00 | 450,00 | 2.610,00 | 450,00 | 2.610,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100480073 | MASTER PARA DUPLICADORA DUPLO | UNIDAD | 186,900000 | | 10,00 | 1.869,00 | 10,00 | 1.869,00 | 10,00 | 1.869,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 445100480491 | PLACA POSITIVA PARA MAQUINA OFFSET DE 30 mm X 605 mm X 745 mm | UNIDAD | 7,600000 | | 500,00 | 3.800,00 | 500,00 | 3.800,00 | 500,00 | 3.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3.1.99.1.99 | 501100080060 | BOLSA DE POLIPROPILENO 1 µm X 10 in X 15 in | UNIDAD | 0,050700 | | 9.862,00 | 500,00 | 9.862,00 | 500,00 | 9.862,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 501100080092 | BOLSA DE POLIPROPILENO 1 µm X 5 in X 10 in | UNIDAD | 0,020000 | | 25.000,00 | 500,00 | 25.000,00 | 500,00 | 25.000,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300040021 | ZUNCHO DE PLASTICO 11.9 mm X 125 m | UNIDAD | 82,600000 | | 20,00 | 1.652,00 | 20,00 | 1.652,00 | 20,00 | 1.652,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300040028 | ZUNCHO DE PLASTICO 11 mm X 1395 m | UNIDAD | 50,000000 | | 23,00 | 1.150,00 | 23,00 | 1.150,00 | 23,00 | 1.150,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300090018 | PLASTICO PARA EMBALAR CON BURBUJAS DE AIRE X 1 m DE ANCHO | METRO | 1,400000 | | 100,00 | 140,00 | 100,00 | 140,00 | 100,00 | 140,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300220015 | PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 50 cm X 5 kg | UNIDAD | 68,000000 | | 6,00 | 408,00 | 6,00 | 408,00 | 6,00 | 408,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300220018 | PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 18 in X 300 m | UNIDAD | 18,000000 | | 25,00 | 450,00 | 29,00 | 522,00 | 29,00 | 522,00 | 4,00 | 72,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300250045 | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 2,710000 | | 62,00 | 168,02 | 77,00 | 208,67 | 40,00 | 108,40 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300250057 | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 1,722800 | | 60,00 | 103,37 | 60,00 | 103,37 | 60,00 | 103,37 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300250061 | CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2 in X 55 m | UNIDAD | 1,534000 | | 110,00 | 168,74 | 80,00 | 122,72 | 80,00 | 122,72 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300250065 | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 80 yd | UNIDAD | 1,356666 | | 110,00 | 149,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300250077 | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 110 yd | UNIDAD | 5,256000 | | 58,00 | 304,85 | 58,00 | 304,85 | 58,00 | 304,85 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 503300250078 | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd | UNIDAD | 6,694533 | | 400,00 | 2.677,81 | 400,00 | 2.677,81 | 400,00 | 2.677,81 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 504200010002 | DISPENSADOR DE MANO PARA CINTA DE EMBALAJE DE 2 in | UNIDAD | 14,042000 | | 28,00 | 393,18 | 28,00 | 393,18 | 28,00 | 393,18 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | B | 2.3. 1 99. 1 99 | 642900060930 | PERSIANA VERTICAL DE PVC 90 mm X 3.00 m X 3.30 m APROX. | UNIDAD | 469,200000 | | 5,00 | 2.346,00 | 10,00 | 4.692,00 | 10,00 | 4.692,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.2. 2 1. 3 3 | 850100020002 | SEGURO MÉDICO FAMILIAR (PRIMA DE SEGURO) | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.800.986,50 | 0,00 | 4.198.448,44 | 0,00 | 26.762,78 |
| 1-00 | S | 2.3. 2 1. 1 1 | 901000010005 | TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS INTERNACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3. 2 1. 2 1 | 901000010005 | TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS INTERNACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 149.600,00 | 0,00 | 149.600,00 | 0,00 | 149.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3. 2 1. 2 1 | 901000010012 | TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 901.540,00 | 0,00 | 557.220,00 | 0,00 | 557.220,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3. 2 1. 2 1 | 901000020003 | TRASLADO PERSONAL - CAMB.. COLOC.- PASAJES AEREOS NACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3. 2 1. 2 1 | 901000030002 | TRASLADO PERSONAL - CAPAC.- PASAJES AEREOS NACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 204.000,00 | 0,00 | 204.000,00 | 0,00 | 204.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3. 2 2. 1 1 | 870100020003 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 911.274,00 | 0,00 | 911.274,00 | 0,00 | 911.274,00 | 0,00 | 256.371,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.1.2 | 870100010002 | SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 116.896,00 | 0,00 | 116.896,00 | 0,00 | 116.896,00 | 0,00 | 23.675,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.2.1 | 870500010005 | SERVICIO DE RECARGA VIRTUAL DE CELULARES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 9.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.2.1 | 870500010008 | SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL - TARJETAS TELEFÓNICAS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 340.513,00 | 0,00 | 328.354,00 | 0,00 | 328.354,00 | 0,00 | 46.773,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.2.1 | 870500010010 | SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR) ROAMING INTERNACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.2.2 | 870100030021 | SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA - TARJETAS TELEFÓNICAS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.2.2 | 870100030033 | SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA - LLAMADAS NACIONALES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 121.309,00 | 0,00 | 112.109,00 | 0,00 | 112.109,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.2.3 | 870500030060 | SERVICIO DE INTERNET IP | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 83.511,00 | 0,00 | 83.511,00 | 0,00 | 83.511,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.2.3 | 870500030068 | SERVICIO DE INTERNET PARA TABLETA PAD | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 309.019,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.2.3 | 870500030099 | LINEA DEDICADA A INTERNET DE 200 MBPS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.800,00 | 0,00 | 1.800,00 | 0,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.2.3 | 870500030104 | LINEA DEDICADA A INTERNET DE 600 MBPS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 243.024,33 | 0,00 | 250.196,00 | 0,00 | 250.196,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.3.1 | 900100010002 | SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL INTERNACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.3.1 | 900100010003 | SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 240,00 | 0,00 | 240,00 | 0,00 | 240,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.3.1 | 900100010004 | SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 405.971,00 | 0,00 | 426.286,00 | 0,00 | 448.036,00 | 0,00 | 47.566,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.3.1 | 900100010005 | SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL NACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 9.687,00 | 0,00 | 7.297,00 | 0,00 | 7.297,00 | 0,00 | 197,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.3.99 | 526000200007 | INTERCONEXION DE LA RED DE DATOS ENTRE LOCALES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.329,16 | 0,00 | 15.949,92 | 0,00 | 14.620,76 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.3.99 | 870500020004 | SERVICIO DE TELEVISIÓN POR CABLE O SATÉLITE | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 8.475,00 | 0,00 | 8.475,00 | 0,00 | 8.475,00 | 0,00 | 8.475,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.3.99 | 870500030104 | LINEA DEDICADA A INTERNET DE 600 MBPS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.260,13 | 0,00 | 73.040,52 | 0,00 | 54.780,39 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.3.99 | 870500060010 | SERVICIO DE INTERNET VIA TELEFONIA CELULAR - PUSH EMAIL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 95.135,00 | 0,00 | 170.000,00 | 0,00 | 170.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.4.1 | 150100010019 | PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.2.5.1 | 150100010019 | PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 31.573,00 | 0,00 | 31.573,00 | 0,00 | 31.573,00 | 0,00 | 27.500,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.3.1.1 | 062000010009 | SERVICIO DE LIMPIEZA DE FACHADAS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.2.1 | 021200010005 | ACONDICIONAMIENTO DE TECHOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.2.1 | 021200010007 | ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 4.700,00 | 0,00 | 4.700,00 | 0,00 | 4.700,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.2.1 | 600100010005 | SERVICIO DE REPARACION DE SERVICIOS HIGIENICOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.2.1 | 600100020012 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.440,00 | 0,00 | 1.440,00 | 0,00 | 1.440,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.2.1 | 600100020042 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.2.1 | 600100040011 | SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.2.1 | 600100040056 | SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.2.1 | 600100040057 | SERVICIO DE APOYO EN MANTENIMIENTO DE INFRESTRUCTURA DE LOCALES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.2.1 | 600100090038 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS LEVADIZAS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.5.1 | 607500070148 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 61.200,00 | 0,00 | 61.200,00 | 0,00 | 61.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.5.1 | 607500070149 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 38.666,00 | 0,00 | 38.666,00 | 0,00 | 38.666,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.6.1 | 603500020029 | SERVICIO DE REPARACION DE MOBILIARIO DE OFICINA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 601000010023 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 24.393,00 | 0,00 | 43.305,30 | 0,00 | 46.915,83 | 0,00 | 20.803,53 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 602000010063 | MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO DE CONTINGENCIA UPS Y GRUPO ELECTROGENO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 602000010118 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 603000050011 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CENTRAL TELEFONICA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 5.112,00 | 0,00 | 5.112,00 | 0,00 | 5.112,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 603500010047 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MAQUINA DUPLICADORA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 8.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 603500010086 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MÁQUINA COMPAGINADORA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 603500010087 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GUILLOTINA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 4.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 605600100006 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 606500260051 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO PARA MEDIR LA HEMOGLOBINA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 607500010345 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAQUINA OFFSET | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 607500010397 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA CONTRA INCENDIO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 5.113,00 | 0,00 | 5.113,00 | 0,00 | 5.113,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 607500010507 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ELECTROBOMBA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 607500030290 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GUILLOTINA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 607500030451 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MAQUINA PARA IMPRENTA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 607500030452 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAQUINA PARA IMPRENTA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 27.400,00 | 0,00 | 27.400,00 | 0,00 | 27.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 607500170002 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 608500040025 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BALANZA ELECTRÓNICA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 608500100164 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TALLIMETRO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 608500100173 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TENSÍOMETRO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 28.600,00 | 0,00 | 28.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 609500010018 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 3.080,00 | 0,00 | 18.788,00 | 0,00 | 20.666,80 | 0,00 | 18.634,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.4.7.1 | 609600010095 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CISTERNA DE AGUA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.5.1.1 | 940500040009 | ALQUILER DE LOCAL PARA CENTRO DE OPERACIONES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 600.000,00 | 0,00 | 600.000,00 | 0,00 | 600.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.5.1.1 | 940500040027 | ALQUILER DE LOCAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 707.904,00 | 0,00 | 1.481.964,00 | 0,00 | 1.601.364,00 | 0,00 | 630.760,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.5.1.2 | 942000030010 | ALQUILER DE CAMIONETA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 76.350,00 | 0,00 | 76.350,00 | 0,00 | 76.350,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.5.1.3 | 941000010010 | ALQUILER DE MESAS Y SILLAS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.5.1.4 | 940100030017 | ALQUILER DE EQUIPOS UPS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 4.100,00 | 0,00 | 4.100,00 | 0,00 | 4.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.5.1.4 | 940100070005 | ALQUILER DE GRUPO ELECTRÓGENO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.5.1.99 | 942500010013 | RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.6.1.1 | 860100040002 | SERVICIOS JUDICIALES DIVERSOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.6.1.1 | 860100040012 | SERVICIO DE INTERESES LEGALES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 89,00 | 0,00 | 89,00 | 0,00 | 89,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.6.1.2 | 860500010001 | SERVICIO DE PRESENCIA NOTARIAL EN ACTOS PÚBLICOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.6.1.2 | 860500020008 | SERVICIO DE EMISIÓN DE CARTAS NOTARIALES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 3.450,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.6.3.3 | 850500050002 | SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO) | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 44.781,00 | 0,00 | 45.689,00 | 0,00 | 46.162,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.6.3.4 | 850100030002 | SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES (PRIMA DE SEGURO) | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 33.994,00 | 0,00 | 33.994,00 | 0,00 | 33.994,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.6.3.4 | 850100030004 | SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 551.932,50 | 0,00 | 209.325,00 | 0,00 | 209.325,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.6.3.99 | 850500060028 | SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA) | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 612.670,23 | 0,00 | 673.937,25 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.1.99 | 070500011165 | SERVICIO DE ANÁLISIS DE LABORATORIO PARA DIAGNÓSTICO MOLECULAR DEL COVID-19 | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 101.900,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.1.99 | 071100380252 | SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD DE EQUIPOS HOSPITALARIOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.1.99 | 071100382156 | SERVICIO DE INSPECCION Y EVALUACION DE SISTEMA CONTRA INCENDIO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 67.921,00 | 0,00 | 67.921,00 | 0,00 | 67.921,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.1.99 | 210100010007 | TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 104.500,00 | 0,00 | 114.950,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.1.99 | 210100010065 | SERVICIO DE INVENTARIO DE EXISTENCIAS DE ALMACEN | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 57.079,00 | 0,00 | 57.079,00 | 0,00 | 57.079,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.2.1 | 070100160121 | CONSULTORIA PARA ESTUDIO Y/O EVALUACION | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.3.1 | 352000010471 | TALLER DE CAPACITACION | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.4.99 | 170100030040 | SERVICIO DE DETECCION Y ELIMINACION DE VIRUS, SPAM, GUSANOS, TROYANOS DE LA RED LAN | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 147.848,00 | 0,00 | 147.848,00 | 0,00 | 147.848,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.4.99 | 170100030049 | SERVICIO DE SEGURIDAD DE RED INFORMATICA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 218.400,00 | 0,00 | 218.400,00 | 0,00 | 218.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.4.99 | 170100030864 | SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD INFORMATICA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.4.99 | 170100031073 | SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 54.584,00 | 0,00 | 54.584,00 | 0,00 | 54.584,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.4.99 | 701000020008 | SERVICIO DE GRABACIONES EN CD , VHS Y OTROS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.4.99 | 701000020049 | SERVICIO DE VIDEOCONFERENCIA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.10.1 | 050100010008 | SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 834.995,00 | 0,00 | 834.995,00 | 0,00 | 834.995,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.10.1 | 870500030104 | LINEA DEDICADA A INTERNET DE 600 MBPS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.10.1 | 940500040002 | ALQUILER DE AULAS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 467.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.11.2 | 900500030004 | TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 28.760,00 | 0,00 | 28.760,00 | 0,00 | 28.760,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.11.2 | 900500030006 | TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 55.998,00 | 0,00 | 37.998,00 | 0,00 | 55.998,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.11.2 | 901500070046 | SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS BIOCONTAMINADOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 7.870,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.11.3 | 180200010005 | MANTENIMIENTO DE PLANTAS ORNAMENTALES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.11.6 | 500100050561 | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 329.529,00 | 0,00 | 202.314,00 | 0,00 | 202.314,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.11.6 | 500100051552 | SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.7.11.99 | 040100010008 | SERVICIO DE COFFEE BREAK | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 37.202,00 | 0,00 | 31.409,00 | 0,00 | 31.409,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|----------------------------|---|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 060500010007 | SERVICIO DE DESINSECTACIÓN, DESRATIZACIÓN Y DESINFECCIÓN DE AMBIENTE | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 070100160288 | CONSULTORIA EN ASISTENCIA TECNICA EN CONFECCION TEXTIL | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 070500040115 | TASACION DE BIENES MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 28.000,00 | 0,00 | 30.840,00 | 0,00 | 30.840,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 071100380315 | SERVICIO DE MONITOREO DE VEHICULOS VIA GPS | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 25.460,00 | 0,00 | 32.160,00 | 0,00 | 32.160,00 | 0,00 | 6.700,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 071100380329 | SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 39.170,00 | 0,00 | 39.170,00 | 0,00 | 39.170,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 170100020047 | SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS SPIJ - SISTEMA PERUANO DE INFORMACION JURIDICA | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 3.550,00 | 0,00 | 3.550,00 | 0,00 | 3.550,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 170100030315 | SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL COMERCIO | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 1.900,00 | 0,00 | 1.900,00 | 0,00 | 1.900,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 170100031158 | SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LÍNEA A DIARIO EXPRESO | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 850,00 | 0,00 | 850,00 | 0,00 | 850,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 500100050561 | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 650,00 | 0,00 | 650,00 | 0,00 | 650,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 701000020123 | SERVICIO DE REPRODUCCIÓN DE CD E IMPRESIÓN DE ESTUCHE | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 32.016,00 | 0,00 | 32.016,00 | 0,00 | 32.016,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 7.11.99 | 901000060019 | TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 277.800,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 9.1.1 | 070100160022 | CONSULTORIA ADECUACION SISTEMAS EN ECONOMIA Y FINANZAS | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 3.185.200,00 | 0,00 | 3.185.200,00 | 0,00 | 3.185.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 9.1.1 | 070500040029 | SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD DE DATOS | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 482.520,00 | 0,00 | 482.520,00 | 0,00 | 482.520,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 9.1.1 | 070500040043 | SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 9.1.1 | 070500040160 | SERVICIO ESPECIALIZADO EN METODOLOGIA DE PROYECTOS DE INVESTIGACION | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 952.138,00 | 0,00 | 952.138,00 | 0,00 | 952.138,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 9.1.1 | 071100380127 | SERVICIO ESPECIALIZADO EN COOPERACION INTERNACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 78.000,00 | 0,00 | 78.000,00 | 0,00 | 78.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 9.1.1 | 071100380445 | SERVICIO ESPECIALIZADO EN ECONOMIA | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 756.234,00 | 0,00 | 756.234,00 | 0,00 | 756.234,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 9.1.1 | 071100380683 | SERVICIO DE COMPILACION DE INFORMACION TECNICA Y CARTOGRAFICA | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 1.966.428,00 | 0,00 | 1.966.428,00 | 0,00 | 1.966.428,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 9.1.1 | 071100381050 | SERVICIO DE ADECUACION DE MATERIAL COMUNICACIONAL | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 9.1.1 | 071100381590 | SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE SEGURIDAD CIUDADANA | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 240.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2 | 9.1.1 | 071100382005 | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ACTIVADES DE PROMOCION Y DIFUSION | SERVICIO | 1,000000 | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100382281 | SERVICIO DE ELABORACION, IMPLEMENTACION, REALIZACION Y TABULACION DE RESULTADOS DE ENCUESTAS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 25.200,00 | 0,00 | 25.200,00 | 0,00 | 25.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100382452 | SERVICIO DE APOYO TECNICO EN MANTENIMIENTO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 18.700,00 | 0,00 | 20.400,00 | 0,00 | 20.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100382468 | SERVICIO ESPECIALIZADO DE SUPERVISION EN LA EJECUCION DE PROYECTOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 711.360,00 | 0,00 | 711.360,00 | 0,00 | 711.360,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100384044 | SERVICIO ESPECIALIZADO EN COOPERACION Y RELACIONES INTERNACIONALES | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100385356 | SERVICIO DE TRADUCCIÓN, REVISIÓN Y EDICIÓN DE DOCUMENTOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 84.000,00 | 0,00 | 84.000,00 | 0,00 | 84.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100386254 | SERVICIO PROFESIONAL ESPECIALIZADO PARA PLANEAMIENTO Y CONTROL DE GESTION | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 91.500,00 | 0,00 | 93.595,00 | 0,00 | 93.595,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100386329 | SERVICIO DE ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 79.051,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100387510 | SERVICIO DE DIAGRAMACIÓN Y PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DEL PROCESAMIENTO Y ANÁLISIS ESTADÍSTICO DE INFORMACIÓN DE LEVANTAMIENTO DE CAMPO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100388361 | SERVICIO DE PROCESAMIENTO Y ANALISIS DE DATOS DE LOS RESULTADOS DE LA ENCUESTA DE LINEA DE BASE | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 148.000,00 | 0,00 | 148.000,00 | 0,00 | 148.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100388429 | SERVICIO DE RECOPIACIÓN Y ANÁLISIS DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.093.232,00 | 0,00 | 1.168.560,00 | 0,00 | 1.168.560,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100388960 | SERVICIO DE RECOPIACIÓN DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 3.786.182,00 | 0,00 | 3.786.182,00 | 0,00 | 3.786.182,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100388980 | SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA LEGAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 071100389618 | SERVICIO DE RECOPIACIÓN, PROCESAMIENTO Y ANÁLISIS DE DATOS E INFORMACIÓN ESTADÍSTICA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 37.362.980,00 | 0,00 | 12.427.580,00 | 0,00 | 12.427.580,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100010009 | SERVICIO DE ANALISIS DE BASES DE DATOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 72.000,00 | 0,00 | 72.000,00 | 0,00 | 72.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100010017 | SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION Y PROCESAMIENTO DE DATOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 218.400,00 | 0,00 | 218.400,00 | 0,00 | 218.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100010018 | SERVICIO DE ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100030014 | SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE RED ELECTORAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 41.400,00 | 0,00 | 41.400,00 | 0,00 | 41.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100030030 | SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 114.000,00 | 0,00 | 114.000,00 | 0,00 | 114.000,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100030031 | CONTRATACION DE PROFESIONAL PARA EL ANALISIS, DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE SISTEMAS INFORMATICOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 514.400,00 | 0,00 | 514.400,00 | 0,00 | 514.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100030128 | SERVICIO DE ANALISTA DE CONTROL DE CALIDAD DE SISTEMAS INFORMATICOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 273.375,00 | 0,00 | 273.375,00 | 0,00 | 273.375,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100030170 | SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100030414 | SERVICIO DE ANALISTA DE BASE DE DATOS - PROCESAMIENTO DE LA INFORMACIÓN | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 258.000,00 | 0,00 | 258.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100030458 | SERVICIO DE ANALISTA PROGRAMADOR DE SISTEMAS - ADECUACION A MODELO DE DATOS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 107.400,00 | 0,00 | 107.400,00 | 0,00 | 107.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100030535 | SERVICIO DE ESPECIALISTAS DE PROYECTOS - ELABORACION DEL DOCUMENTOS DE ANALISIS FUNCIONAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 583.800,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100030864 | SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD INFORMATICA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 21.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 170100031033 | SERVICIO APOYO DE PROGRAMADOR DE SISTEMAS DE INFORMACION | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010063 | SERVICIO DE RECOPIACION DE INFORMACION | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 751.026,00 | 0,00 | 751.026,00 | 0,00 | 751.026,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010080 | SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.329.952,60 | 0,00 | 1.416.099,00 | 0,00 | 1.416.099,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010125 | TOMA DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y EXISTENCIAS DE ALMACEN | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 20.400,00 | 0,00 | 20.400,00 | 0,00 | 20.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010136 | SERVICIO DE APOYO TECNICO EN IMPRENTA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 32.000,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010208 | SERVICIO DE APOYO EN CONTROL PATRIMONIAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 137.600,00 | 0,00 | 206.400,00 | 0,00 | 206.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010311 | SERVICIO DE APOYO EN DISTRIBUCIÓN Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 90.600,00 | 0,00 | 102.600,00 | 0,00 | 102.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010371 | SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 484.800,00 | 0,00 | 712.800,00 | 0,00 | 712.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010410 | SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 1.930.815,00 | 0,00 | 1.237.650,00 | 0,00 | 1.237.650,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010430 | SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN TEMAS DE ALMACÉN | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 63.000,00 | 0,00 | 108.000,00 | 0,00 | 108.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010665 | SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE LOCAL | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 228.150,00 | 0,00 | 340.200,00 | 0,00 | 340.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100010877 | SERVICIO DE APOYO EN SUPERVISIÓN DE LIMPIEZA DE AMBIENTES Y OFICINAS | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 24.000,00 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1-00 | S | 2.3.2.9.1.1 | 210100040028 | SERVICIO DE DISTRIBUCION DOCUMENTARIA | SERVICIO | 1,000000 | | 0,00 | 18.600,00 | 0,00 | 18.600,00 | 0,00 | 18.600,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 2-09 | B | 2.3.1.1.1.1 | 096800010407 | GALLETA DE AGUA X 32 g APROX. | UNIDAD | 0,450000 | | 396,00 | 178,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.1.1.1 | 097900090077 | KEKE X 180 g APROX. | PAR | 1,400000 | | 396,00 | 554,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.1.1.1 | 099600090013 | ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES | UNIDAD | 4,900000 | | 3,00 | 14,70 | 3,00 | 14,70 | 3,00 | 14,70 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.1.1.1 | 099600090020 | MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES | UNIDAD | 4,900000 | | 3,00 | 14,70 | 3,00 | 14,70 | 3,00 | 14,70 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.1.1.1 | 099600090026 | TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES | UNIDAD | 5,200000 | | 3,00 | 15,60 | 3,00 | 15,60 | 3,00 | 15,60 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.2.1.1 | 899600080088 | CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA | UNIDAD | 6,230000 | | 66,00 | 411,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.2.1.1 | 899600120100 | UNIFORME DE VERANO PARA DAMA | UNIDAD | 848,000000 | | 4,00 | 3.392,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.2.1.1 | 899600120102 | UNIFORME DE INVIERNO PARA CABALLERO | UNIDAD | 697,000000 | | 3,00 | 2.091,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.2.1.1 | 899600120103 | UNIFORME DE INVIERNO PARA DAMA | UNIDAD | 842,000000 | | 4,00 | 3.368,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.2.1.1 | 899600122842 | UNIFORME DE VERANO PARA CABALLERO | UNIDAD | 830,000000 | | 3,00 | 2.490,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.2.1.1 | 899600150139 | CASACA IMPERMEABLE UNISEX | UNIDAD | 60,000000 | | 35,00 | 2.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.1 | 767500030178 | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 500 GB | UNIDAD | 240,000000 | | 20,00 | 4.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.1 | 767500030191 | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 1 TB | UNIDAD | 412,000000 | | 5,00 | 2.060,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.1 | 767500121258 | VÍDEO CÁMARA PARA COMPUTADORA - WEBCAM 1080 X 1920 PÍXELES | UNIDAD | 167,620000 | | 10,00 | 1.676,20 | 9,00 | 1.508,58 | 9,00 | 1.508,58 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.1 | 767500230462 | JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO DE FUSOR PARA SHARP COD. REF. MX510WB | UNIDAD | 300,000000 | | 0,00 | 0,00 | 3,00 | 900,00 | 3,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.2 | 503300250045 | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd | UNIDAD | 2,710000 | | 90,00 | 243,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710300010004 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd | UNIDAD | 1,746400 | | 12,00 | 20,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710300010005 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd | UNIDAD | 0,542667 | | 3,00 | 1,63 | 50,00 | 27,13 | 50,00 | 27,13 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710300060057 | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 2,950000 | | 25,00 | 73,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710300120034 | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS | UNIDAD | 3,622800 | | 0,00 | 0,00 | 40,00 | 144,91 | 40,00 | 144,91 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710300120169 | JUEGO DE NOTAS AUTOADHESIVA X 3 PIEZAS | UNIDAD | 23,000000 | | 40,00 | 920,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710300130030 | JUEGO DE BANDERITA SEÑALIZADORA REMOVIBLE X 4 | UNIDAD | 7,700000 | | 50,00 | 385,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710300160006 | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd | UNIDAD | 4,472241 | | 30,00 | 134,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600010070 | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 | UNIDAD | 3,174200 | | 50,00 | 158,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1.5.1.2 | 710600010071 | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4 | UNIDAD | 3,304000 | | 0,00 | 0,00 | 90,00 | 297,36 | 90,00 | 297,36 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200050224 | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 10,030000 | | 330,00 | 3.309,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200140154 | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 14,000000 | | 0,00 | 0,00 | 20,00 | 280,00 | 20,00 | 280,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 717200140222 | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3,434000 | | 66,00 | 226,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 718500050032 | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 0,542800 | | 330,00 | 179,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 718500050041 | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 | UNIDAD | 2,690400 | | 50,00 | 134,52 | 42,00 | 113,00 | 42,00 | 113,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 718500110026 | LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 500 g | UNIDAD | 13,000000 | | 50,00 | 650,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 718500140003 | BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm) | UNIDAD | 1,203333 | | 330,00 | 397,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 737000010005 | COLA SINTETICA X 1 kg | UNIDAD | 8,625000 | | 8,00 | 69,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060068 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 43X C8543X NEGRO | UNIDAD | 1.019,237500 | | 4,00 | 4.076,95 | 4,00 | 4.076,95 | 4,00 | 4.076,95 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060525 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. Q5950A NEGRO | UNIDAD | 691,113750 | | 2,00 | 1.382,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060526 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. Q5951A CIAN | UNIDAD | 1.126,498800 | | 2,00 | 2.253,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060527 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. Q5952A AMARILLO | UNIDAD | 1.126,498800 | | 2,00 | 2.253,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400060528 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. Q5953A MAGENTA | UNIDAD | 1.126,498800 | | 2,00 | 2.253,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061035 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO | UNIDAD | 196,199000 | | 4,00 | 784,80 | 4,00 | 784,80 | 4,00 | 784,80 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061095 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 38 3765B003AA NEGRO | UNIDAD | 189,236667 | | 8,00 | 1.513,89 | 8,00 | 1.513,89 | 8,00 | 1.513,89 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400061581 | TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GPR 32 2791B003AA NEGRO | UNIDAD | 198,230000 | | 20,00 | 3.964,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400062999 | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA SHARP COD. REF. MX 754NT NEGRO | UNIDAD | 650,000000 | | 2,00 | 1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400090239 | CINTA PARA IMPRESORA DE TARJETAS DE PVC DE 4 PANELES PARA 625 IMPRESIONES | UNIDAD | 841,550000 | | 2,00 | 1.683,10 | 2,00 | 1.683,10 | 2,00 | 1.683,10 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767400090248 | CINTA PARA IMPRESORA DE TRANSFERENCIA TERMICA DE TARJETAS PVC PARA 1250 IMAGENES COLOR | UNIDAD | 442,710000 | | 4,00 | 1.770,84 | 4,00 | 1.770,84 | 4,00 | 1.770,84 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.1 2 | 767500590005 | MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB | UNIDAD | 15,560000 | | 15,00 | 233,40 | 25,00 | 389,00 | 25,00 | 389,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 1 | 133000140079 | AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL | UNIDAD | 5,000000 | | 5,00 | 25,00 | 24,00 | 120,00 | 24,00 | 120,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200100025 | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL | UNIDAD | 8,732000 | | 50,00 | 436,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200100051 | JABON DE TOCADOR EN BARRA X 75 g | UNIDAD | 1,650000 | | 8,00 | 13,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200160343 | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS | UNIDAD | 2,500000 | | 55,00 | 137,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200470046 | PROTECTOR SOLAR FPS 50 UVA - UVB LOC 60 mL | UNIDAD | 9,200000 | | 4,00 | 36,80 | 45,00 | 414,00 | 45,00 | 414,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 1 | 139200500004 | GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 120 mL APROX. | UNIDAD | 3,900000 | | 6,00 | 23,40 | 75,00 | 292,50 | 75,00 | 292,50 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 1 | 353800010007 | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L | UNIDAD | 26,000000 | | 20,00 | 520,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 2 | 139200450028 | SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 200 | UNIDAD | 1,650000 | | 90,00 | 148,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 2 | 169900430012 | PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 22 | UNIDAD | 0,130000 | | 600,00 | 78,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 2 | 169900430016 | VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 10 fl oz | UNIDAD | 0,220000 | | 600,00 | 132,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 2 | 169900430025 | CUCHARITA DESCARTABLE | UNIDAD | 0,196000 | | 600,00 | 117,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 2 | 169900430026 | CUCHILLO DESCARTABLE | UNIDAD | 0,048000 | | 600,00 | 28,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 2 | 169900430028 | TENEDOR DESCARTABLE | UNIDAD | 0,196000 | | 600,00 | 117,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.3 2 | 169900430029 | PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 18 | UNIDAD | 0,100000 | | 600,00 | 60,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.4 1 | 283400100002 | PILA ALCALINA AA | UNIDAD | 1,563500 | | 10,00 | 15,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.4 1 | 283400100065 | PILA ALCALINA AAA 1.5 V | PAR | 2,100400 | | 10,00 | 21,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.4 1 | 285400060091 | EQUIPO FLUORESCENTE TRIPLE | UNIDAD | 150,000000 | | 0,00 | 0,00 | 11,00 | 1.650,00 | 11,00 | 1.650,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.4 1 | 285400120206 | LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 42 W | UNIDAD | 30,000000 | | 2,00 | 60,00 | 10,00 | 300,00 | 10,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 5.99 99 | 503500010212 | CAJA DE CARTÓN CORRUGADO 35 cm X 40 cm X 50 cm APROX. | UNIDAD | 6,300000 | | 15,00 | 94,50 | 238,00 | 1.499,40 | 238,00 | 1.499,40 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 580200190012 | KETOPROFENO 2.5 g/100 g GEL 60 g | UNIDAD | 9,770000 | | 100,00 | 977,00 | 110,00 | 1.074,70 | 110,00 | 1.074,70 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 580200340001 | KETOROLACO 60 mg INY 2 mL | UNIDAD | 1,380000 | | 100,00 | 138,00 | 110,00 | 151,80 | 110,00 | 151,80 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 580200440001 | METAMIZOL SODICO 1 g INY 2 mL | UNIDAD | 1,950000 | | 200,00 | 390,00 | 210,00 | 409,50 | 210,00 | 409,50 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 580200440007 | METAMIZOL SODICO 500 mg TAB | UNIDAD | 0,180000 | | 300,00 | 54,00 | 320,00 | 57,60 | 320,00 | 57,60 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 580200460011 | PARACETAMOL 500 mg TAB | UNIDAD | 0,050000 | | 500,00 | 25,00 | 550,00 | 27,50 | 550,00 | 27,50 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 580300010002 | FEXOFENADINA 180 mg TAB | UNIDAD | 4,600000 | | 50,00 | 230,00 | 60,00 | 276,00 | 60,00 | 276,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 580300030016 | LEVOCETIRIZINA 5 mg TAB | UNIDAD | 0,770000 | | 300,00 | 231,00 | 320,00 | 246,40 | 320,00 | 246,40 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 580300190001 | EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 0.25 mg/mL INY 1 mL | UNIDAD | 2,900000 | | 8,00 | 23,20 | 12,00 | 34,80 | 12,00 | 34,80 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 580700150017 | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 875 mg + 125 mg TAB | UNIDAD | 6,509650 | | 150,00 | 976,45 | 150,00 | 976,45 | 150,00 | 976,45 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 581300030005 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800 mg + 160 mg TAB | UNIDAD | 1,320000 | | 120,00 | 158,40 | 120,00 | 158,40 | 120,00 | 158,40 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 581800100005 | FLUCONAZOL 150 mg TAB | UNIDAD | 2,250000 | | 50,00 | 112,50 | 55,00 | 123,75 | 55,00 | 123,75 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 582400320001 | ACICLOVIR 800 mg TAB | UNIDAD | 0,900000 | | 100,00 | 90,00 | 100,00 | 90,00 | 100,00 | 90,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 582400320010 | ACICLOVIR 5 g/100 g CRM 20 g | UNIDAD | 0,900000 | | 3,00 | 2,70 | 3,00 | 2,70 | 3,00 | 2,70 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 583600140006 | NITROFURAL 200 mg/100 g CRM 50 g | UNIDAD | 18,700000 | | 10,00 | 187,00 | 10,00 | 187,00 | 10,00 | 187,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 583800220012 | SIMETICONA 80 mg TAB | UNIDAD | 0,238000 | | 500,00 | 119,00 | 520,00 | 123,76 | 520,00 | 123,76 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 583800710004 | OMEPRAZOL 40 mg TAB | UNIDAD | 4,800000 | | 30,00 | 144,00 | 35,00 | 168,00 | 35,00 | 168,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 583800710007 | OMEPRAZOL 20 mg TAB | UNIDAD | 0,260000 | | 500,00 | 130,00 | 520,00 | 135,20 | 520,00 | 135,20 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 583800750001 | DIMENHIDRINATO 50 mg INY 5 mL | UNIDAD | 0,500000 | | 100,00 | 50,00 | 110,00 | 55,00 | 110,00 | 55,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 583800750003 | DIMENHIDRINATO 50 mg TAB | UNIDAD | 0,060000 | | 100,00 | 6,00 | 110,00 | 6,60 | 110,00 | 6,60 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 585000490017 | SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 100 µg/DOSIS AER 200 DOSIS | UNIDAD | 9,100000 | | 5,00 | 45,50 | 8,00 | 72,80 | 8,00 | 72,80 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 585000530001 | ACETILCISTEINA 600 mg TAB | UNIDAD | 1,490000 | | 150,00 | 223,50 | 150,00 | 223,50 | 150,00 | 223,50 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 585700130008 | ALUMINIO HIDROXIDO + MAGNESIO HIDROXIDO + SIMETICONA/DIMETICONA 400 mg + 400 mg + 30 mg TAB | UNIDAD | 1,000000 | | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 585701550002 | PARGEVERINA 15 mg/2 mL + CLONIXINATO DE LISINA 100 mg/2 mL INY | UNIDAD | 21,880000 | | 500,00 | 10.940,00 | 520,00 | 11.377,60 | 520,00 | 11.377,60 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 585701650033 | DIMETICONA + MAGALDRATO 40 mg + 540 mg/5 mL SUS 120 mL | UNIDAD | 16,500000 | | 100,00 | 1.650,00 | 110,00 | 1.815,00 | 110,00 | 1.815,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 585900540001 | FLAVOXATO 200 mg TAB | UNIDAD | 1,970000 | | 100,00 | 197,00 | 110,00 | 216,70 | 110,00 | 216,70 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 586300010003 | ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB | UNIDAD | 0,520000 | | 1.000,00 | 520,00 | 1.100,00 | 572,00 | 1.100,00 | 572,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 587100010002 | HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SÓDICO) 250 mg INY | UNIDAD | 52,400000 | | 4,00 | 209,60 | 8,00 | 419,20 | 8,00 | 419,20 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.1 2 | 587100070003 | PREDNISONA 50 mg TAB | UNIDAD | 0,280000 | | 50,00 | 14,00 | 55,00 | 15,40 | 55,00 | 15,40 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.2 1 | 358600091125 | TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 100 DETERMINACIONES | UNIDAD | 1,780000 | | 12,00 | 21,36 | 12,00 | 21,36 | 12,00 | 21,36 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.2 1 | 495700410019 | MASCARILLA DESCARTABLE USO QUIRURGICO C/ TRES FILTROS X 50 | UNIDAD | 4,700000 | | 1.400,00 | 6.580,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2-09 | B | 2.3.1 8.2 1 | 512000260279 | MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINÓMETRO PORTÁTIL X 200 | UNIDAD | 420,000000 | | 5,00 | 2.100,00 | 100,00 | 42.000,00 | 100,00 | 42.000,00 | 0,00 | 0,00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev/ Obl | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | |
|-------------------------|--------------|------------------------------|-----------------------|--|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------|----------------|----------|----------------|------|
| | | | | | | | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | | |
| | | | | | | | | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | |
| 1-00 | S | 2.3. 2 7.11 99 | 071100380454 | SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE MICROFORMAS CON VALOR LEGAL | SERVICIO | 1,000000 | O | 0,00 | 745,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL S/ | | | | | | | | 80.772.871,70 | 52.285.716,82 | 52.547.201,61 | 3.615.135,40 | | | | | |

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario
a quien se hubiera delegado dicha facultad